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  С О Д Р Ж И Н А 

 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на  З А К Л У Ч О К 

за измена на Заклучокот за одобрување на План на 

програми за развој на Општина Берово за 2023-2024 

година 

 

З А К Л У Ч О К за измена на Заклучокот за одобрување 

на План на програми за развој на Општина Берово за 

2023-2024 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на ПРОГРАМА ЗА 

ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ 

РАЗВОЈ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 

ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

2023 ГОДИНА 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

донесување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

О Д Л У К А за донесување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

О Д Л У К А за извршување на Буџетот на Општина 

Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на БУЏЕТСКИ 

КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА БЕРОВО за 2023 годинa 

 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА БЕРОВО за 

2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на ОДЛУКА за 

утврдување на вредноста на бодот за пресметување на 

платите на административните службеници во Општина 

Берово 2023 година 

 

ОДЛУКА за утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на платите на административните 

службеници во Општина Берово 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

усвојување на Годишната Програма за работа на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година 

 

О Д Л У К А за усвојување на Годишната Програма за 

работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2023 

година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на ОДЛУКА за 

усвојување на Годишната Програма за работа на Дом на 

култура “Димитар Беровски” Берово за 2023 година 

 

ОДЛУКА за усвојување на Годишната Програма за 

работа на Дом на култура “Димитар Беровски” Берово 

за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Програмата за работа на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година 

 

З А К Л У Ч О К за давање на согласност на Програмата 

за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици во општина 

Берово за 2022 година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Извештајот за 

реализација на Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локални патишта и улици во 

општина Берово за 2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на OОУ 

“Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 2021/2022 

година 

 

З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен Извештај за 

работа на OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за 

учебната 2021/2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

определување на работното време на занаетчиските 

дејности, на подрачјето на општина Берово 

 

ИЗЛЕГУВА ПО ПОТРЕБА 
26.12.2022 

БРОЈ   21 

ПРИМЕРОКОТ Е 

БЕСПЛАТЕН 

       СЛУЖБЕН   ГЛАСНИК 

       НА ОПШТИНА  БЕРОВО 



26.12.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21   стр. 

 
2 

О Д Л У К А за определување на работното време на 

занаетчиските дејности, на подрачјето на општина 

Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

финансирање на партиципација за посета на јавна 

установа за предучилишна возраст за деца Роми, како 

поддршка на Проектот “Инклузија на децата Роми во 

предучилишно образование” 

 

О Д Л У К А за финансирање на партиципација за 

посета на јавна установа за предучилишна возраст за 

деца Роми, како поддршка на Проектот “Инклузија на 

децата Роми во предучилишно образование” 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

продолжување на работно време на угостителски 

објекти за одредени туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2023 година 

 

О Д Л У К А за продолжување на работно време на 

угостителски објекти за одредени туристички, културни 

и друг вид манифестации во општина Берово за 2023 

година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

сопствено учество на Општина Берово во реализација на 

проектот ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари 

лица, Берово – 4 ламела”- Општина Берово (I фаза) 

 

О Д Л У К А за сопствено учество на Општина Берово 

во реализација на проектот ,,Реконструкција и 

адаптација на Дом за стари лица, Берово – 4 ламела”- 

Општина Берово (I фаза) 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Правилник за 

критериумите и постапката за реализација на трансфери 

по поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица - жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија 

 

Правилник за критериумите и постапката за реализација 

на трансфери по поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица - жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на ПРОГРАМА ЗА 

РАБОТА НА СОВЕТОТ НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 

2023 ГОДИНА 

 

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари 

 

О Д Л У К А за давање на трајно користење без 

надоместок на движи ствари 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари 

 

О Д Л У К А за давање на трајно користење без 

надоместок на движи ствари 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

давање на трајно користење без надоместок на движни 

ствари 

 

О Д Л У К А за давање на трајно користење без 

надоместок на движни ствари 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О  Д  Л  У  К  А за 

Донесување на „Измена и дополна на УПВНМ за 

Беровско езеро, за Локалитет АУРОРА“, Општина 

Берово 

 

О  Д  Л  У  К  А за Донесување на „Измена и дополна на 

УПВНМ за Беровско езеро, за Локалитет АУРОРА“, 

Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Сончеви електрани, на КП 141, 144, 147, 149/1, 153, 

159/1, 159/2, 162 и КП 163, КО Берово, Општина Берово 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација Урбанистички Проект со намена 

Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 141, 144, 147, 149/1, 

153, 159/1, 159/2, 162 и КП 163, КО Берово, Општина 

Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични електрани, на 

КП 6976, 6975/2 и дел од КП 6980, КО Берово вн град, 

Општина Берово 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација Урбанистички Проект со намена 

Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 6976, 6975/2 и дел од КП 6980, КО 

Берово вн град, Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на иницијативата за отпочнување на 

постапка за изработка на Урбанистичко планска 

документација Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 

Површински соларни и Фотоволтаични електрани, на 

КП 3016 и КП 3017, КО Берово вн град, Општина 

Берово 

 

О Д Л У К А за прифаќање на иницијативата за 

отпочнување на постапка за изработка на Урбанистичко 

планска документација Урбанистички Проект со намена 

Е1.13 - Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 3016 и КП 3017, КО Берово вн град, 

Општина Берово 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на O Д Л У К А ЗА 

ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И 

ОДОБРУВАЊЕ НА Урбанистичкиот проект со план за 

парцелација, спојување на  ГП4.30, ГП4.31 и ГП4.32, од 



26.12.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21   стр. 

 
3 

УПВНМ за Туристичка населба –  Суви Лаки, Општина 

БЕРОВО 

 

O Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО 

МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација, спојување на  ГП4.30, 

ГП4.31 и ГП4.32, од УПВНМ за Туристичка населба –  

Суви Лаки, Општина БЕРОВО 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на O Д Л У К А ЗА 

ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И 

ОДОБРУВАЊЕ НА Урбанистичкиот проект со план за 

парцелација, спојување на  ГП 6.79, ГП 6.80 и ГП 6.81, 

од УПВНМ за Туристичка населба –  Суви Лаки, 

Општина БЕРОВО 

 

O Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО 

МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА Урбанистичкиот 

проект со план за парцелација, спојување на  ГП 6.79, 

ГП 6.80 и ГП 6.81, од УПВНМ за Туристичка населба –  

Суви Лаки, Општина БЕРОВО 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на О Д Л У К А за 

прифаќање на донација 

 

О Д Л У К А за прифаќање на донација 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2022 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К за  објавување на Р Е Ш Е Н И Е за 

доделување на средства од Буџетот на Општина Берово 

за 2022 година 

 

Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 

 

РЕШЕНИЕ за исплата на средства од Буџетот на 

Општина Берово за 2022 година 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за измена на Заклучокот 

за одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово 

за 2023-2024 година 

 

Се објавува З  А  К  Л  У  Ч  О  К за измена на 

Заклучокот за одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово за 2023-2024 година, бр.09-

4428/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/1                                  Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа 

(“Службен Весник на Република 

Македонија” бр.5/2002), член 19 став 2 

точка 44 („Службен гласник на 

Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), а во врска 

со член 21-б од Законот за Буџетите 

(„Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 64/05, 4/08, 103/08, 

156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15 и 

167/16 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 

151/21), Советот на Општина Берово на 

21-та седница одржана на 23.12.2022 

година донесе: 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

за измена на Заклучокот 

за одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово 

за 2023-2024 година 

 

1.Се врши измена на Заклучокот за 

одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово за 2023 – 

2024 година со Бр.09-3800/1 од 

31.10.2022 година. 

 

2. Во точка 2 од Заклучокот: 

 

 Образец B1 Развојна Програма “Штип и 

Берово, заедно за подобување на условите 

за живот на Ромските заедници” со Бр.14-

3727/3 од 20.10.2022; 

 

се менува со: 

 

 Образец B1 Развојна Програма “Штип и 

Берово, заедно за подобување на условите 

за живот на Ромските заедници” со Бр.14-

4321/1 од 13.12.2022; 

 

 Образец В2 Развојна Програма “Волонтери 

преку граница” со Бр.14-3727/2 од 

20.10.2022; 

 

се менува со: 

 

 Образец В2 Развојна Програма “Волонтери 

преку граница” Бр.14-4322/1 од 13.12.2022; 

 

3. Овој Заклучок e составен дел на Заклучокот 

за одобрување на План на програми за 

развој на Општина Берово за 2023 – 2024 

година со Бр.09-3800/1 од 31.10.2022 

година и влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“  

 

Бр.09-4428/1             Совет на Општина Берово 

23.12.2022 година                 Претседател 

Берово                            Марија Буровска с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ПРОГРАМА  

ЗА ПОДДРШКА НА ЛОКАЛНИОТ 

ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 

ГОДИНА 

 

Се објавува ПРОГРАМА ЗА ПОДДРШКА НА 

ЛОКАЛНИОТ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА 

БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА, бр.09-4429/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/2                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за донесување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

Се објавува О Д Л У К А за донесување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, бр.09-4430/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/3                                  Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 

локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002),член 28 

став 1 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа ( Сл.весник на РМ бр.61/2004, 

96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/2015, 209/2018 

и С.весник на Р.С.М. бр.244/2019) и член 19 став 2 точка 

4 од Статутот на Општина Берово (Сл.гласник на 

Општина Берово бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10,20/19 и 

47/21), Советот на Општина Берово на 21 – та седница 

одржана на 23.12.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за донесување на Буџетот на Општина Берово за 

2023 година 

 

Член 1 

 Советот на Општина Берово го донесува 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година. 

 

Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“, а ќе се применува од 01.01.2023 година. 

 

 

 

Бр.09-4430/1           Совет на Општина Берово 

23.12.2022 година                 Претседател 

Берово                            Марија Буровска с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово за 2023 

година 

 

Се објавува О Д Л У К А за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година, бр.09-4431/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/4                                  Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 

локална самоуправа(„Сл.весник на РМ„ бр.5/2002) , 

член 23 став 8 од Законот за финансирање на 

единиците на локалната самоуправа („Сл.весник на 

РМ„ бр.61/04, 96/04, 67/07, 156/09,47/11, 192/15, 209/18 

и „Сл.весник на РСМ„ бр. 244/19, 53/21, 77/21 и 

150/21), член 31 од Законот за буџетите ( „Сл.весник 

на РМ„ бр.64/05, 4/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 

171/12, 192/15 и 167/16 и „Сл.весник на РСМ„ 

бр.151/21 и 173/22), член 93 став 2 од Законот за 

административни службеници („ Сл. весник на 

РМ„ бр.27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 05/16, 142/16 и 

11/18 и „Сл.весник на РСМ„ бр.275/19, 14/20, 215/21 

и 99/22), одредбите од Гранскиот колективен 

договор за органите на државната 

управа,стручните служби на Владата на Република 

Северна Македонија, судовите, јавните 

обвинителства, казнено-поправнитеи воспитно-

поправните установи, Државното 

правобранителство, општините, градот Скопје и 

општините на Градот Скопје,агенциите, фондовите 

и другите органи основани од Собранието на 

Република Северна Македонија(„Сл.весник на 

РСМ„ бр.51/20 и 172/21)  и член 90 од Статутот на 

Општина Берово (Сл.гласник на Општина Берово 

бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот 

на Општина Берово на  21–та седница одржана на  

23.12.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за извршување на Буџетот на Општина Берово 

за 2023 година 

 

Член 1 

 Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

(во натамошниот текст Буџетот), се извршува 

според одредбите на оваа Одлука. 

 

Член 2 

Буџетот на Општината се состои од: 

- Основен буџет; 

- Буџет на самофинансирачки 

активности; 

- Буџет на донации; 

- Буџет на дотации и  

- Буџет на заеми. 

 

Член 3 

Корисниците на средствата на Буџетот се 

должни  утврдените средства во Буџетот да ги 

користат наменски, рационално и економично. 

 

Член 4 

Расходите утврдени со Буџетот се 

максимални износи над кои буџетските корисници 

не можат да превземаат обврски. 

За да се преземат нови обврски до Советот 

на Општината мора да се предложи  нов извор на 

средства или да се предложи намалување на 

другите расходи во сразмерен износ. 

 

Член 5 

 Градоначалникот на Општината ја следи 

реализацијата на планот на приходите и другите 

приливи на основниот Буџет на општината. 

Доколку во текот на годината 

Градоначалникот оцени дека се неопходни 

позначајни прераспределби на одобрените 

средства со Буџетот или дека реализацијата на 

приходите и другите приливи значително 

отстапуваат од планот, му предлага на Советот на 

Општината изменување и дополнување на Буџетот 

на Општината. 

 Советот на Општината на предлог на 

Градоначалникот ги донесува измените и 

дополнувањата на Буџетот најдоцна до 15-ти 

ноември во тековната година. 

 

Член 6 

 Пренамената во рамките на одобрените 

Буџети на буџетските корисници ја одобрува 

Советот на Општината. 

Во рамките на расходите утврдени во 

Буџетот на буџетскиот корисник, корисникот може 

да врши прераспределба меду расходните ставки, 

програми и потпрограми по претходно 

одобрување  од Советот на Општината. 

Одобрените средства во Буџетот на ниво на 

ставки во рамките на потпрограма и Буџет не 

можат да бидат намалени повеќе од 20% со 

прераспределба во тековната фискална година. 
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Одобрените средства за плати и 

надоместоци на ниво на ставки во рамките на 

Буџетот на можат да се зголемат со 

прераспределби за повеќе од 10%. 

 

Член 7 

Буџетските корисници, во услови кога во 

Буџетот на самофинансирачки активности, Буџетот 

на заеми, Буџетот на донации или Буџетот на 

дотации, планираните приходи и други приливи 

не се реализираат односно се реализираат над 

планираниот износ доставуваат барање за 

намалување/зголемување на планот на приходите 

и другите приливи и планот на одобрените 

средства во овие Буџети кои Градоначалникот ги 

доставува до Советот на општината на одобрување. 

 

Член 8 

Буџетските корисници по усвојувањето на 

Буџетот изготвуваат годишен финансиски план по 

квартали за користење на одобрените средства. 

Користењето на средства во даден квартал 

буџетскиот корисник го извршува врз основа на 

финансискиот план по месеци. 

 

Член 9 

Исплатата на платите на вработените ќе се 

извршува во рамките на обезбедените средства во 

Буџетот односно бруто платите се утврдуваат: 

- на избраните и именуваните лица бруто 

платата ќе се исплатува согласно утврдениот 

коефициент по закон, применет на основица која 

изнесува 26.755,00 денари; 

 - на административните/државните 

службеници бруто платата ќе се исплатува 

согласно закон и согласно Колективен договор; 

  - вредноста на бодот на 

административните/државните службеници се 

утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на 

општината; 

- на вработените во ТППЕ како и на 

вработените по Закон за работни односи ќе им се 

исплаќа бруто плата согласно „ Правилникот за 

плати, надоместоци на плати и други примања на 

вработените во Општина Берово и сите измени и 

дополнувања на истиот и согласно колективен 

договор. 

 

Член 10 

Бруто платите на вработените во локалните 

јавни установи за 2023 година ќе се исплатуваат 

согласно утврдените коефициенти и утврдената 

вредност на бодот утврден со потпишаните 

колективни договори со ресорните министерства. 

 

 

 

 

Член 11 

Исплатата на платите и надоместоците на 

вработените во локалните јавни установи кои се 

финансираат со блок дотации ќе се спроведува на 

следниот начин: 

- Средствата ќе се планираат на сметка – 

дотации (930), а ќе се извршуваат преку 

сметката дотации на локалните јавни 

установи (903); 

- Локалните јавни установи 

финансирани со блок дотациите  се 

должни во рок од два дена пред 

исплатата на платите на вработените 

до општината да достават барање за 

одобрување на средства за плати кон 

кое ќе ги приложат обрасците ( копија 

од рекапитулација за пресметани нето 

и бруто плати, образец Ф-1  за бројот 

на вработените по име и презиме, 

бруто и нето плата) за месецот за кој се 

однесува платата; 

- Во случај на нови вработувања во 

локалните јавни установи кои  се 

финансираат со блок дотации се 

должни да достават известување за 

обезбедени финансиски средства и да 

приложат образец М-1. 

 

Исплатата на платите и надоместоците на 

вработените во локалните јавни установи кои се 

финансираат со блок дотации ја контролира и 

одобрува Министерството за финансии. 

Градоначалникот на општината е должен 

одделните пресметки на локалните јавни установи 

да ги достави до ресорното Министерство од кое ќе 

се трансферира блок дотацијата. 

Ресорните Министерства, доставените 

пресметки за исплата на бруто плати и 

надоместоци ги доставуваат до Министерството за 

финансии за контрола и евиденција. 

                                                        

Член 12 

Месечниот надоместок за присуство на 

седници на Советот се утврдува во висина од 50% 

од просечната месечна плата во Републиката 

исплатена во претходната година. 

На Претседателот на Советот,за 

раководење и организирање на работата на 

Советот му се определува надоместок зголемен за 

30% од утврдениот надоместок во став 1 од овој 

член. 

Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот се исплатува за присуство на 

сите седници на Советот во тековниот месец. 
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 Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот се намалува за 30% за секое 

отсуство од седница на Советот на општината. 

Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот не се исплатува,доколку 

членот на Советот не присуствувал на ниту една 

седница на Советот во тековниот месец. 

Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на Советот не се исплатува, доколку 

Советот на Општината во тековниот месец нема 

одржано седница. 

 

Член 13 

Вработените во општинската 

администрација имаат право на патни и дневни 

трошоци во случаите кога се упатени на пат врз 

основа на уредни и веродостојни документи. 

Висината на дневниците за службено 

патување во земјата се исплатуваат во висина од 

700,00 денари и тоа за секои поминати од 08 – 12 

часа половина дневница (350 денари) и од 12,01 

мин. – 24 часа цела дневница (700 денари) . 

За службените патувања со странство 

дневницата се исплатува во висина утврдена како 

за вработените во органите од централната власт. 

 

Член 14 

         Вработните во општинската администрација 

имаат право на регрес за годишен одмор во висина 

од најмалку 60% од износот на просечната плата на 

ниво на Република Северна Македонија исплатена 

во последните три месеци, под услов вработениот 

да работел најмалку шест месеци во календарската 

година кај работодавачот.  

Исплата на име надомест за годишен 

одмор ќе се врши од Програма Е0 – Општинска 

администрација, Програма Д0 – Градоначалник и 

Програма Њ0 – Противпожарна заштита,  

расходно конто 404110 – Надомест за годишен 

одмор на основа донесено решение од 

Градоначалникот. 

 

Член 15 

Во случај на непрекинато боледување 

подолго од шест месеци и во случај на потешки 

последици од елементарни непогоди во смисла на 

Законот за заштита и спасување и други случаи на 

работникот му се исплатува помош во висина од 

една последно исплатена просечна месечна нето 

плата во органот каде што е вработен од Програма- 

Градоначалник – Д0, расходно конто – 464990 – 

Разни трансфери. 

 

Член 16 

Користењето на средствата од Буџетот на 

Општината за вршење на функциите на буџетските 

корисници се набавуваат со фактури во кои 

посебно се искажуваат расходите по поодделни 

ставки, почитувајки ги одредбите од Законот за 

јавни набавки. 

 Набавките на стоки и вршењето на услуги 

може да се врши и со сметкопотврди и фискална 

сметка во случај кога за расходите не може да се 

издаде фактура и само во ограничени поединечни 

износи од 6.000 денари каде задолжително мора да 

биде приложена фискална сметка, при што 

расходите треба да бидат искажани по 

класификација на соодветниот расход. 

 

Член 17 

За средствата утврдени во Буџетот на 

Општината во рамките на резервите (постојана и 

тeковна буџетска резерва), одлучува Советот на 

Општината, а ги извршува Градоначалникот. 

За искористените средства 

Градоначалникот е должен да поднесе Годишен 

извештај за користење на средствата од резервите. 

За користење на средства од резервите до 

износ најмногу до 50.000,00 денари одлучува 

Градоначалникот. 

 

Член 18 

Исплатата на надоместоците за 

отпремнини за пензионирање на вработените во 

општината и локалните јавни установи ќе се врши 

од Програма – Општинска администрација – Е0 

расходно конто 464940 – Трансфери при 

пензионирање во висина од две просечни 

исплатени месечни нето плати во Републиката 

објавени до денот на исплатата. 

Надоместокот на отпремнина за 

пензионирање на вработените во локалните јавни 

установи , ќе се исплатува од соодветната 

потпрограма и сметка на секој корисник посебно, 

расходно конто  464940 - трансфери при 

пензионирање. 

Исплатата на надоместокот за отпремнина 

за пензионирање ќе се врши врз основа на 

претходно оформена и комплетна документација и 

донесено решение од страна на Градоначалникот. 

 

Член 19 

Во случај на смрт на вработениот во 

општината и локалните јавни установи на неговото 

семејство му припада парична помош во износ од 

двократен износ на просечната месечна нето-плата 

по работник во Републиката објавена до денот на 

исплатата. 

 На вработениот, во случај на смрт на член 

на потесното семејство (родител, брачен другар, 

деца родени во брак или вон брак, посиноци, 

посвоени деца и деца земени на издржување), му 

припада парична помош во износ на една просечна 
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месечна нето-плата по работник во Републиката 

објавена до денот на исплатата.         

Надоместоците од став 1 и 2 на овој член се 

исплатуваат по претходно доставено барање со 

комплетирана документација во годината на 

настапување на смртта,односно во годината која 

следи по годината на настапување на смртта. 

 Средствата за овие намени се планираат во 

Буџетот на општината во Програма Д0 – 

Градоначалник, расходно конто 413110 – Тековни 

резерви (разновидни расходи). 

Средствата за овие намени за локалните 

јавни установи  се планираат во соодветната 

програма и сметка на секој корисник посебно, 

расходно конто 464990 – Други трансвери. 

 На работниците ангажирани со договор за 

отстапување на работник за привремено 

вработување, средствата за исплата на солидарна 

помош на вработените ги обезбедува 

работодавачот, а исплатата ја врши Агенцијата за 

привремени вработувања. 

                                                                  

Член 20 

 Во согласност со Колективен договор на 

општината, за непрекината работа кај 

работодавачот, вработениот има право на јубилејна 

награда за навршени 10, 20, 30 и 40 години кај 

работодавачот. Висината на јубилејната награда 

изнесува: 

- за 10 години – 100%, 

- за 20 години – 110%, 

- за 30 години – 120% и 

- за 40 години – 130% 

од основицата од просечната месечна нето плата во 

Република Северна Македонија исплатена во 

претходната година.  

Јубилејната награда се исплаќа во годината 

кога се остварува правото. 

 Исплатата на име Јубилејни награди ќе се 

врши од програма Е0 – Општинска 

администрација и Њ0 – Противпожарна заштита 

расходно конто 464990 – Други трансвери на основа 

на донесено решение од Градоначалникот, 

согласно колективен договор. 

   

Член 21 

Средствата утврдени во Програмата Г1 - 

Поддршка на локалниот економски развој, 

потставката 463110  - Трансфери до здруженија на 

градани и фондации ќе се користат за 

финансирање на програмските активности на 

здруженијата на градани и фондации врз основа на 

поднесени барања и проекти кои овозможуваат 

развој на локалната заедница. 

 За средства потребни за одредени проектни 

активности на здруженијата на градани и 

фондации до износ од 10.000,00 денари, одлучува 

Градоначалникот, додека за поголеми износи 

одлучува Советот на Општината. 

Градоначалникот во писмена форма 

доставува до Советот информација по истекот на 

секој  квартал за висината на средствата кои се 

дадени и називот на субјектот. 

 

Член 22 

За првото дете кое ќе се роди на 

територијата на општина Берово ќе се врши 

исплата на 10.000,00 ден. од потставка – 464990 – 

Други трансвери, Програма А0 согласно 

програмата за социјална заштита. 

За секое новородено дете, чии родители се 

со место на живеење во општина Берово, ќе се 

врши исплата на 6.000,00 ден. од потставка – 464990 

– Други трансвери, Програма А0 согласно 

програмата за социјална заштита. 

За најдобрите ученици во средното 

образование ќе се врши исплата на стипендии од 

потставка – 464990 – Други трансвери, Програма А0 

согласно програмата за социјална заштита. 

За учениците од прво одделение, основно 

образование и прва година, средно образование ќе 

се врши исплата на 5.000,00 денари од потставка – 

464990 – Други трансвери, Програма А0 согласно 

програмата за социјална заштита.  

Член 23 

Средствата утврдени во Буџетот и 

распоредени во пооделни програми и 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на 

Општината. 

Член 24 

Вработувањата во општинската 

администрација се вршат согласно актите за 

организација и систематизација на општината за 

кои се обезбедени средства во буџетот на 

општината.Градоначалникот дава писмено 

известување за обезбедените средства. 

Локалните јавни установи од областа на 

културата, образованието и социјалната заштита 

кои се финансираат со блок дотации можат да 

вработуваат нови работници доколку се 

обезбедени средства во Буџетот на Република 

Северна Македонија за што писмено известување 

дава Министерството за финансии врз основа на 

барање од Градоначалникот на општината до 

надлежното Министерство за потреба од 

вработување во локалните јавни установи со 

соодветна пропратна документација. 

 

Член 25 

Се овластува одделението за финансиски 

прашања да ги примени одредбите од новите 

законски прописи кои ја регулираат исплатата на 

бруто платата. 
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Член 26 

Кога приходите што му припадаат на 

Буџетот се погрешно уплатени или се наплатени во 

износ поголем од утврдениот, погрешно или 

повеќе наплатениот износ се враќа првенствено на 

товар на видот на приходите кои се уплатени, а до 

колку такви приходи нема, тогаш на товар на 

другите приходи на Буџетот. 

 Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, 

односно наплатени приходи се врши со решение 

на Градоначалникот, освен во случаите каде 

надлежноста им припада на други органи. 

 

Член 27 

Буџетот на Општина Берово за 2023 година  

се извршува од  01.01.2023 до  31.12.2023 година. 

 

Член 28 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово, а ќе се применува од 01.01.2023 година. 

 

 

 Бр.  09-4431/1             Совет на Општина Берово 

 23.12.2022 година                     Претседател 

          Берово                 Марија Буровска с.р. 

 

*********************** 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

Кон Одлуката за извршување на  

Буџетот на Општина Берово за 2023 година 

 

Со Одлуката за извршување на Буџетот на 

Општина Берово за 2023 година се прецизира 

начинот на извршување на средствата утврдени во 

Буџетот на Општина Берово, начинот на 

пренамена во рамките на одобрените Буџети на 

буџетските корисници. 

 

Со оваа Одлука за извршување на Буџетот 

се даваат јасни насоки и правила на постапување на 

сите засегнати страни/буџетски корисници на 

средства од Буџетот на Општина Берово со 

упатување на доследно почитување на буџетските 

начела и користење на средствата на законски, 

економичен, ефикасен и ефективен начин. 

 

Исто така, со наведентата Одлука е 

регулирана висината на поодделните надоместоци 

на вработените во општинската администрација и 

администрацијата вработена во правните субјекти 

корисници на средства од Буџетот на општината. 

 

Утврден е и начинот на постапување на 

користење на средствата од резервите и 

доделување на одредени помошти по основ на 

боледување подолго од шест месеци, во случај на 

смрт на вработен или член на негово потесно 

семејство итн. 

Средствата утврдени во Буџетот на и 

распоредени во поодделни програми и 

потпрограми ги извршува Градоначалникот на 

општината, Буџетот на Општина Берово се 

извршува од 01.01.2023 до 31.12.2023 година. 

 

************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА БЕРОВО 

за 2023 година 

 

Се објавува БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА 

БЕРОВО за 2023 година, бр.09-4432/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/5                                  Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

 Врз основа на член 27 став 4 и 5 од Законот 

за финансирање на единиците на локална 

самоуправа (Сл.весник на Р.М.бр.61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и Сл.весник на Р.С.М. бр.244/19, 

53/21, 77/21, 150/21 и 173/22), Советот на Општина 

Берово на 21 - та седница одржана на ден 23.12.2022 

година донесе: 

 

БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР НА ОПШТИНА 

БЕРОВО 

за 2023 година 

 

Член 1 
 

ДАТУМ 

 

 

АКТИВНОСТ 

 

ОДГОВОРНСТ 

 

 

ЗАКОН 

Јануари 

 

 

Почеток на нова 

буџетска  година. 

 

  

Јануари  

Објавување на 

донесениот буџет 

од тековната 

година на 

општинската web 

страна и 

споделување со 

јавноста 

 

 

Општинска 

администрација 

 



26.12.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21   стр. 

 
72 

Јануари  

Подготовка на 

Градански буџет за 

тековната година и 

споделување со 

јавноста 

 

 

Општинска 

администрација 

 

Јануари  

Општинските 

буџетски 

корисници 

изготвуваат 

годишни 

финансиски 

планови по 

квартали за 

користење на 

одобрените 

средства и ги 

доставуваат до 

општината. 

За користење на 

одобрени средства 

во даден квартал 

општинските 

буџетските 

корисници 

доставуваат 

финансиски план 

по месеци. 

 

 

Општински 

буџетски 

корисници 

 

Закон за 

буџети 

15 дена по 

истекот на 

секој месец 

 

Месечни извештаи 

на општинските 

буџетски 

корисници до 

општината со 

образложение за 

извршувањето на 

нивните 

финансиски 

планови 

 

 

 

Општински 

буџетски 

корисници 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

 

Најдоцна до 

28 февруари 

во тековната 

година,за 

претходната 

година 

 

 

Изготвување и 

достава на 

Годишната сметка 

на Буџетот на 

општината  до 

Советот на 

општината.  

 

 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

Градоначалник 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

 

Најдоцна до 

15 Март во 

тековната 

година,за 

претходната 

година 

 

 

Советот на 

општината ја 

донесува 

Годишната сметка 

на Буџетот на 

општината 

 

 

 

Совет на 

општина 

 

Градоначалник 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

 

Најдоцна до 

31 Март во 

тековната 

година,за 

претходната 

година 

 

 

Годишната сметка 

на буџетот на 

општината се 

доставува до 

Министерството за 

финансии 

 

 

 

Градоначалник 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

 

Април 

30 Април 

 

Изготвување на 

квартални 

 

 

Одделение за 

 

 

 

извештаи за прв 

квартал од 

тековната година со 

образложение за 

извршувањето на 

Буџетот. 

Градоначалникот 

ги доставува до 

Министерството за 

финансии и до 

Советот на 

општината за 

усвојување во рок 

од еден месец по 

завршување на 

кварталот. 

 

финансиски 

прашања 

 

Градоначалник 

 

Совет на 

општина 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

 

Мај 

 

 

Достава на 

финансиски 

планови  од страна 

на општинските 

буџетски 

корисници  за 

користење на 

вишокот на 

приходи од 

претходна година и 

анализа на 

реализацијата на 

приходна и 

расходна страна на 

Буџетот на 

општината со цел 

да се утврди 

потребата  од 

Измени и 

дополнувања на 

Буџетот – Ребаланс 

и истиот да биде 

предложен до 

Советот на 

општината за 

усвојување. 

 

 

 

 

 

Општински 

буџетски 

корисници 

 

Градоначалник 

 

Совет на 

општина 

 

 

 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

 

Најдоцна до 

31 Јули 

 

Изготвување на 

квартални 

извештаи за втор 

квартал од 

тековната година со 

образложение за 

извршувањето на 

Буџетот. 

Градоначалникот 

ги доставува до 

Министерството за 

финансии и до 

Советот на 

општината за 

усвојување во рок 

од еден месец по 

завршување на 

кварталот 

 

 

 

 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

Градоначалник 

 

Совет на 

општина 

 

 

 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 
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Август/Септ

ември 

 

 

Се анализира 

реализацијата на 

програмите и 

проектите . 

 

 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

Градоначалник 

 

Општински 

буџетски 

корисници 

 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

30 

Септември 

 

 

Министерот за 

финансии 

доставува буџетски 

циркулар во кој се 

содржани главните 

насоки за 

изготвување на 

Предлог-Буџетот за 

наредната година и 

висината на 

дотациите од 

Буџетот на РСМ. 

 

 

 

 

 

Министерство за 

финансии 

 

 

Закон за 

буџети 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

Октомври 

 

 

Градоначалникот и 

раководителите на 

одделенијата се 

состануваат за да ги 

одредат 

приоритетите и 

проектите при 

изготвувањето на 

Предлог-

Годишните 

програми за 

реализација во 

наредната година. 

 

 

 

 

 

 

Градоначалник 

 

Раководители на 

одделенија 

 

 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

Октомври  

Градоначалникот 

подготвува и 

доставува 

општински 

буџетски циркулар 

со образложение за 

потребните 

средства до 

општинските 

буџетски 

корисници за 

изготвување на 

финансиските 

планови 

 

 

 

 

Градоначалник 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

Октомври 

20 Октомври 

 

Се изготвува и 

доставува Предлог-

план на програми 

за развој до Советот 

на општината. 

 

 

Раководители на 

одделенија 

 

Градоначалник 

 

Закон за 

буџети 

Октомври 

31 Октомври 

 

Изготвување на 

квартални 

извештаи за трет 

квартал од 

тековната година со 

образложение за 

 

 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

Градоначалник 

 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

извршувањето на 

Буџетот. 

Градоначалникот 

ги доставува до 

Министерството за 

финансии и до 

Советот на 

општината за 

усвојување во рок 

од еден месец по 

завршување на 

кварталот 

 

 

Совет на 

општина 

 

 

Октомври  

Анализа на 

фискалниот 

капацитет на 

општината и 

комуникација со 

секој од клучните 

фактори во 

општината со цел 

утврдување на 

потребите 

(буџетски 

трошења) во 

контекст на 

нивните 

планирани 

активности.Усоглас

ување на 

аналитичките 

информации со 

целите, 

приоритетите и 

активностите на 

секој од 

општинските 

одделенија 

 

 

 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

Општинска 

администрација 

 

Општински 

буџетски 

корисници 

 

Октомври  

Организирање на 

буџетски форум со 

граданите преку 

неколку 

последователни 

форумски сесии на 

кои се 

презентираат 

нацрт- годишните 

програми и избор 

на проект/и кои ќе 

бидат дел од 

Предлог-Буџетот 

на општината 

 

 

 

 

Градоначалник 

 

 

Општинска 

администрација 

 

Октомври/Н

оември 

 

Општинските 

буџетски 

корисници и 

одговорните 

одделенија за 

подготовка на 

Годишните 

програми ги 

доставуваат 

предлог-

пресметките за 

наредната година 

со образложение за 

висината на 

 

Општински 

буџетски 

корисници 

 

Општинска 

администрација 
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износите по 

позиции 

 

Најдоцна до 

15 Ноември 

 

 

Се 

финализираат,разг

ледуваат и 

усвојуваат Планот 

на програми за 

развој и Годишните 

програми за 

наредната 

фискална година и 

доколку има 

потреба 

Градоначалникот 

предлага до 

Советот на 

општината Измени 

и дополнувања на 

Буџетот – Ребаланс. 

 

 

 

 

Градоначалник 

 

Совет на 

општината 

 

 

 

 

 

 

Закон за 

буџети 

 

Ноември  

Одделението за 

финансиски 

прашања врши 

преговарање и 

анализирање на 

доставените 

предлог-пресметки 

и ги одредува 

приоритетите и 

одредбите за 

новиот Предлог-

буџет 

 

 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

 

Ноември  

Градоначалникот 

го разгледува и 

одобрува Предлог-

буџетот за 

наредната година 

подготвен од 

страна на 

финансискиот 

оддел на 

општината 

 

 

 

 

Градоначалник 

 

 

Крај на 

Ноември 

 

Споделување на 

Предлог-буџетот со 

јавноста. Се води 

јавна расправа од 

Советот на 

општината, НВО, 

Здруженија на 

градани, Месни 

заедници и 

заинтересирани 

градани и доколку 

има издржана 

сугестија истата се 

имплементира 

пред доставување 

на Предлог-

буџетот до Советот 

 

 

 

Одделение за 

финансиски 

прашања 

 

Градоначалник 

 

Совет на 

општина 

 

Јавна расправа 

 

Декември 

 

 

Градоначалникот 

го доставува 

конечниот 

 

 

Градоначалник 

 

Предлог-Буџет до 

Советот 

 

Декември  

Телата на Советот 

на општината 

водат расправа по 

доставениот 

Предлог-Буџет 

 

 

Комисија за 

финансирање и 

буџет 

 

Крај на 

декември 

 

Седница на 

Советот на 

општината за 

донесување на: 

- Буџетот за 

наредната 

буџетска 

година 

- Одлука за 

извршување 

на Буџетот 

- Буџетски 

календар 

- Одлука за 

времено 

финансирање

, согласно 

Законот за 

финасирање 

на ЕЛС, 

доколку 

Советот не го 

усвои 

Предлог-

Буџетот 

 

 

 

 

 

Совет на 

општина 

 

 

 

Закон за 

финансира

ње на ЕЛС 

  

Член 2 

  Буџетскиот календар на Општина Берово 

за 2023 година влегува во сила со денот на 

донесувањето и ќе се објави во „Службен Гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4432/1               Совет на Општина Берово 

23.12.2022  година                   Претседател 

Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ОДЛУКА 

за утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на платите  

на административните службеници во Општина 

Берово 2023 година 

 

Се објавува ОДЛУКА за утврдување на вредноста на 

бодот за пресметување на платите на 
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административните службеници во Општина Берово 

2023 година, бр.09-4433/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/6                                 Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 88 став 2 од Законот за 

административни службеници (Службен Весник на РМ 

бр.(27/2014……..11/2018 и Службен весник на РСМ 

бр.275/19,14/20,215/21 и 99/22 ), член 36 став 1 точка 2 

од Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 

РМ бр. 5/2002), член 23 став 8 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа 

(Службен Весник на РМ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 156/09, 

47/11, 192/15, 209/18 и Сл.весник на РСМ бр.244/19, 

53/21, 77/21,150/21 и 173/22 ) и член 90 од Статутот на 

Општина Берово (Службен Гласник на Општина Берово 

бр. 13/02,18/07,30/08, 20/10, 20/19 и 47/21 ), Советот на 

Општина Берово на 21-вата Седница одржана на   

23.12.2022 година донесе: 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на вредноста на бодот за 

пресметување на платите  

на административните службеници во Општина 

Берово 2023 година 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се утврдува вредноста на бодот 

за пресметување на платите на административните 

службеници во Општина Берово.  

 

 

Член 2 

Исплатата на платите на вработените ќе се 

извршува во рамките на обезбедените средства во 

Буџетот.  

Вредноста на бодот на платите на 

административните службеници за 2023 година 

изнесува 81,60 денари. 

 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

стапување во сила на Одлуката за извршување на 

буџетот на Општина Берово за 2023 година и ќе биде 

објавена во „Службен гласник на Општина Берово“. 

 

 

Бр.  09-4433/1                Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишната Програма за работа на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за усвојување на Годишната 

Програма за работа на ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” 

Берово за 2023 година, бр.09-4434/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/7                                  Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 

19 став 2 точка 29 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 21-

вата седница одржанa на 23.12.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за усвојување на Годишната Програма за работа на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2023 година 

 

1. Се усвојува Годишната Програма за работа на 

ОЈУСЗСЛ “д-р Иван Влашки” Берово за 2023 

година со Бр.0102-533/1 од 30.11.2022 година. 

 

2. Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на донесувањето, а ќе се објави  во 

„Службен гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4434/1                 Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишната Програма за работа на 
Дом на култура “Димитар Беровски” Берово за 2023 

година 
 

Се објавува ОДЛУКА за усвојување на Годишната 

Програма за работа на Дом на култура “Димитар 

Беровски” Берово за 2023 година, бр.09-4435/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  
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Бр.08-4478/8                                 Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за 
локална самоуправа („Сл. Весник на РМ“бр. 5/2002) и 
член 19 став 2 точка 29 од Статутот на Општина 
Берово („Сл. Гласник на Општина Берово“ 
бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/2019 и 
47/2021), Советот на Општина Берово на 21-вата 
седница одржанa на 23.12.2022 година донесе: 
 

ОДЛУКА 
за усвојување на Годишната Програма за работа на 
Дом на култура “Димитар Беровски” Берово за 2023 

година 
 

1. Советот на Општина Берово ја усвои 
Годишната Програма за работа на Дом на 
култура “Димитар Беровски” Берово за 2023 
година, Бр.01-149/1 од 09.12.2022 година. 

 
2. Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од 

денот на донесувањето, а ќе се објави  во 
„Службен гласник на Општина Берово“. 

 
Број 09-4435/1               Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                  Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Програмата за работа на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за давање на согласност на 

Програмата за работа на ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 

година, бр.09-4436/1, што Советот на Општина Берово 

ја донесе на седницата што се одржа на 23.12.2022 

година.  

 

Бр.08-4478/9                                  Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 6 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 29 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10,20/19 и 47/21) , Советот на Општина Берово 

на 21-вата седницата одржана на 23.12.2022 година 

донесе: 

З А К Л У Ч О К 

за давање на согласност на Програмата за работа на 

ЈПКР “Услуга” Берово за 2023 година 

 

1. Советот на Општина Берово дава согласност на 

Програмата за работа на ЈПКР “Услуга” Берово 

за 2023 година, усвоена од Управен одбор на 

ЈПКР “Услуга” Берово со Одлука бр.02-365/2 од 

16.12.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во „Службен 

гласник на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4436/1                 Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
                                                         

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици во општина 

Берово за 2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на 

Извештајот за реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локални 

патишта и улици во општина Берово за 2022 година, 

бр.09-4437/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/10                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“бр.5/02) и член 

76 став 1 од Статутот на Општина Берово („Сл.гласник 

на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 

и 47/21), Советот на Општина Берово на 21-та седница 

одржанa на 23.12.2022 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Извештајот за реализација на 

Програмата за изградба, реконструкција, одржување и 

заштита на локални патишта и улици во општина 

Берово за 2022 година 

 

1. Советот на Општина Берово го усвои 

Извештајот за реализација на Програмата за 

изградба, реконструкција, одржување и заштита 
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на локални патишта и улици во општина Берово 

за 2022 година. 

 

2. Составен дел на овој Заклучок е Извештајот за 

реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на 

локални патишта и улици во општина Берово за 

2022 година. 

 

3. Овој Заклучок влегува во сила со донесувањето, 

а ќе се објави  во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

Бр.09-4437/1                 Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

          Врз основа на член 34 став 2 алинеја 3 од Законот за 

финансирање на единиците на локалната самоуправа 

(„Сл.весник на РМ“ бр.16/04,96/04,67/07,156/09 и 47/11), 

Градоначалникот на Општина Берово доставува 

 

ИЗВЕШТАЈ 

       За реализација на Програмата за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локални 

патишта и улици во Општина Берово во 2022 година 

 

              Согласно Програмата за изградба, реконструкција, 

одржување и заштита на локални патишта и улици во 

Општина Берово во 2022 година, во која се предвидени 

средства за потребите за изградба, реконструкција и 

одржување на локалните патишта и улици во Општина 

Берово.  Јавното претпријатие за државни патишта со 

Одлука за распределба на сретства за изградба, 

реконструкција, одржување и заштита на локални 

патишта и улици за 2022 година на Општина Берово  и 

одобри средства во износ од 3.044.914,00 денари.  

              Програмата се одвиваше согласно утврдената 

динамика, така да во текот на 2022 година Општина 

Берово ги реализираше следните активности: 

 

     Изградба  на локални патишта , улици и тротоари                                        

5.326.472,00     
- Изградба на улица „20“населба Ширината                                                                              

4.350.100,00 

 - Изградба на улица „Плачковица“ Берово                                                                                   

822.940,00 

- Изградба на пешачка патека спој на ул.Б.Кидрич и ул 

Д.Влахов                                             153.432,00  

    Реконструкција на локални патишта и улици                                                  

8.292.020,00  

- Реконструкција на ул.„Козара“ Берово                                                                                        

773.988,00 

- Реконструкција на ул.„Борис Кидрич“ Берово                                                                              

31.988,00 

- Реконструкција на ул.„3“ Беровско езеро - Општина 

Берово                                                 2.782.236,00 

- Реконструкција на  ул.„Пиринска“ Берово                                                                                   

772.033,00 

- Реконструкција на ул.„Маршал Тито“ с.Смојмирово–

Општина Берово                                1.632.366,00 

- Реконструкција на дел од ул.„Карпош“ Берово                                                                            

438.541,00 

- Реконструкција на улица „Брашнарска“ с Владимирово

 –Општина Берово                           599.929,00 

- Реконструкција на улица  с.Митрашинци  –Општина 

Берово                    899.030,00 

- Реконструкција на потпорен зид  с.Мачево  –Општина 

Берово                    361.909,00 

    Одржување и заштита на локални патишта и улици                                        

1.467.724,00  
- Зимско Одржување на улици и локални патишта                                                                        

854.188,00 

- Крпење на ударни дупки на улици во Општина Берово                                                              

613.536,00 

    Отплата на кредит                                                                                                      

2.337.414,00 

    Експропријација на земјиште за изградба на улици                                              

628.100,00 

    Изработка на проекти и елаборати                                                                         

1.055.477,00 

    Надзор на изградба на објекти                                                                                    

197.720,00 

 

    Вкупно потрошени средства  2022 год.                                                                

19.304.927,00денари   

 

              Изготвил                             Општина Берово    

     ДраганТрнковски с.р.                Градоначалник   

                                                      Звонко Пекевски с.р. 

 

************************** 

                                                                                                                                       

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

З А К Л У Ч О К 

за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

 OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 

2021/2022 година 

 

Се објавува З А К Л У Ч О К за усвојување на Годишен 

Извештај за работа на OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ 

Берово за учебната 2021/2022 година, бр.09-4438/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/11                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02), член 

19 став 2 точка 31 од Статутот на Општина Берово 

(„Службен гласник на Општина Берово“бр. 13/02, 18/07, 

30/08, 20/10, 20/19 и 47/21),  а во врска со член 108 став 

1 алинеа 2 од Законот за основното образование 

(„Сл.весник на РСМ“ бр. 161/19 и 229/20), Советот на 

Општина Берово на 21-вата седница одржана на  

23.12.2022 година донесе: 

 

З А К Л У Ч О К 
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за усвојување на Годишен Извештај за работа на 

 OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за учебната 

2021/2022 година 

 

1. Се усвојува Годишниот Извештај за работа на 

OОУ “Дедо Иљо Малешевски’’ Берово за 

учебната 2021/2022 година, Бр.01-254/1 од 

14.07.2022 година. 

 

2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Берово“. 

 

Бр.09-4438/1                   Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за определување на работното време на занаетчиските 

дејности, 

на подрачјето на општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за определување на работното 

време на занаетчиските дејности, на подрачјето на 

општина Берово, бр.09-4439/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/12                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 6 од Законот за 

занаетчиството („Службен весник на Република 

Македонија“ бр.215/15 и „Службен весник на 

Република Северна Македонија“ бр. 215/21), 

Советот на Општина Берово на 21-вата (дваесет 

и првата) седница одржана на ден 23.12.2022 

година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за определување на работното време на 

занаетчиските дејности, 

на подрачјето на општина Берово 

 

Член 1 

Со оваа Одлука се определува работното време 

на занаетчиските дејности на подрачјето на 

општина Берово, во зависност од месните 

обичаи и потреби. 

 

Член 2 

Работното време на занаетчиските дејности се 

определува на следниот начин: 

 од 08,00-20,00 часот во периодот на 

зимското сметање на времето и од 08,00-21,00 

часот во периодот на летното сметање на 

времето; 

 работното време на пекарите и 

бурекџилниците се определува од 00,00-24,00 

часот за производствениот процес и од 05,00-

24,00 часот за продажната и услужната дејност 

во работните денови, односно од 05,00-00,00 

часот во сабота и спроти државни празници. 

Член 3 

Надзор се врши на начин определен со Законот 

за занаетчиството. 

 

Член 4 

Ако занаетчијата на видно место не го истакне 

работното време и не се придржува на 

определеното работно време (член 2 од оваа 

одлука) ќе му се изрече глоба согласно Законот 

за занаетчиството. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во “Службен гласник на 

Општина Берово”. 

 

  

Бр.09-4439/1                    Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                       Претседател 
Берово                                       Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за финансирање на партиципација за посета на јавна 

установа за предучилишна возраст за деца Роми, како 

поддршка на Проектот  

“Инклузија на децата Роми во предучилишно 

образование” 

 

Се објавува О Д Л У К А за финансирање на 

партиципација за посета на јавна установа за 

предучилишна возраст за деца Роми, како поддршка на 

Проектот “Инклузија на децата Роми во предучилишно 

образование”, бр.09-4440/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/13                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 36 став 15 од Законот за локална 

самоуправа ( Службен весник на Р.Македонија бр.05/02 

), а во врска со член 183 став 7 и став 9 од Законот за 

заштита на децата (“Службен весник на Република 

Македонија” Бр.23/2013………198/2018, „Службен 

весник на Република Северна Македонија“бр. 104/19, 

146/19, 275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и 

Извадок од Нацрт – записникот од Сто и третата 

седница на Владата на Република Северна Mакедонија 

одржана на 25.11.2022 година, бр.41-10374/5, Советот 

на општина Берово на 21-та седница одржана на ден 

23.12.2022   година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за финансирање на партиципација за посета на јавна 

установа за предучилишна возраст за деца Роми, како 

поддршка на Проектот  

“Инклузија на децата Роми во предучилишно 

образование” 

 

 

Член 1 

Со оваа Одлука Советот на Општина Берово 

одобрува финансирање на партиципација за посета на 

јавна установа за предучилишна возраст за 20 (дваесет) 

деца Роми во ОЈУДГ “23 Август” Берово, во текот на 

2023 година, како поддршка на Проектот Инклузија на 

децата Роми во предучилишно образование“ во износ од 

1.490,00 денари за едно дете (колку што изнесува 

висината на партиципацијата во моментот на 

донесување на одлуката), односно вкупен износ од 

29.800,00 денари месечно, за вкупно 20 (дваесет) деца. 

Доколку со акт на установата дојде до промена 

на износот на партиципацијата за посета на јавна 

установа за предучилишна возраст, ОЈУДГ “23 Август” 

Берово е должна за промената да го извести Советот на 

Општина Берово за негово запознавање и понатамошно 

постапување. 

 

Член 2 

Средствата за оваа намена ќе бидат обезбедени 

во Буџетот на општина Берово од блок дотации што 

општината ги добива од Министерството за труд и 

социјална политика. 

 

Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 

објавување во “Службен гласник на Општина Берово”, а 

ќе се применува од 01.01.2023 година. 

 

Бр.09-4440/1                 Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за продолжување на работно време на угостителски 

објекти за одредени туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2023 година 

 

Се објавува О Д Л У К А за продолжување на работно 

време на угостителски објекти за одредени туристички, 

културни и друг вид манифестации во општина Берово 

за 2023 година, бр.09-4441/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/14                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 

локална самоуправа (Службен весник на Република 

Македонија бр.05/2002), член 23 став 3 од Закон за 

угостителската дејност („Службен весник на Република 

Македонија” бр. 62/04, 89/08, 115/10, 53/11, 141/12, 

164/13, 187/13, 166/14, 199/14, 129/15, 192/15, 39/16, 

53/16 и 71/16 и „Службен весник на Република Северна 

Македонија“ бр. 31/20)и член 19 став 2 точка 43 од 

Статутот на Општина Берово (Службен гласник на 

Општина Берово бр.13/02,18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 

47/21 ), Советот на Општина Берово на 21-вата седница 

одржана на 23.12.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за продолжување на работно време на угостителски 

објекти за одредени туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово за 2023 година 

 

 

Член 1 

Со оваа одлука, Советот на Општина Берово го 

продолжува  работно време на угостителски објекти за 

одредени туристички, културни и друг вид 

манифестации во општина Берово во согласност со 

Програмата за активностите на Општина Берово во 

областа на културата за 2023 година.   

 

Член 2 

Советот на Општина Берово го продолжува работното 

време на угостителските објекти од Член 23 од Закон за 

угостителската дејност, со времетраење од 1 час за 

деновите:  

 

- 1-ви  јануари; 

- 18-ти јануари; 

- 21 април 

- 29 и 30-ти април ; 

- 23-ти мај; 

- 7-ми, 8-ми и 9-ти  септември; 

- 10-ти  октомври 

- 20-ти, 21- и 22 октомври 

- 7-ми, 8-ми и 9-ти декември  

 

Советот на Општина Берово го продолжува работното 

време на угостителските објекти од Член 23 од Закон за 

угостителската дејност, со времетраење од 2 часа за 

деновите: 

 

- 5-ти, 6-ми и 7-ми јануари; 



26.12.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21   стр. 

 
80 

- 14-ти, 15-ти и 16-ти април; 

- 1-ви и 2-ри август и 

- 25-ти, 26-ти и 27-ми август. 

 

Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на донесувањето, 

а ќе се објави во “Службен Гласник на Општина 

Берово”. 

 

Број 09-4441/1              Совет на Општина Берово 

23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А  

за сопствено учество на Општина Берово во реализација 

на проектот 

 ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово  

(I фаза) 

 

Се објавува О Д Л У К А  за сопствено учество на 

Општина Берово во реализација на проектот 

,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово (I фаза), бр.09-

4442/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/15                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1, точка 15 и член 62 став 1 

од Законот за локална самоуправа („Сл.весник на 

РМ“бр.5/02) и член 73 од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Договорот за соработка бр. 03-

3483/1 од 26.09.2022 година склучен помеѓу Општина  

Берово и Министерството за труд и социјална политика,  

Договорот за групна набавка, со бр. 03-3484/1 од 

26.09.2022 склучен помеѓу Општина  Берово и 

Министерството за труд и социјална политика,  Советот 

на Општина Берово на 21-вата седница одржана на ден 

23.12.2022 година донесе: 

 

 О Д Л У К А  

за сопствено учество на Општина Берово во реализација 

на проектот 

 ,,Реконструкција и адаптација на Дом за стари лица, 

Берово – 4 ламела”- Општина Берово  

(I фаза) 

 

Член 1 

 

Советот на Општина Берово, дава согласност за 

одобрување на финансиски средства од Буџетот на 

Општина Берово за учество на Општина Берово во 

реализација на проектот „Реконструкција и адаптација 

на Дом за стари лица,Берово – 4 ламела” 1 фаза  - 

Општина Берово. 

 

Член 2 

 

 Општина Берово ќе учествува во проектот со 

сопствено кофинансирање во износ од максимум 20%, 

од вкупната вредност на проектот, која вредност 

изнесува 14.165.699,00 денари, односно во износ не 

поголем од  2.833.140,00 со  вклучен ДДВ.  

 

 Средставата од член 2 став 1 на оваа Одлука се 

однесуваат на финансирање доколку во текот на 

реконструкцијата на објектот се појават непредвидени 

и/или дополнителни позиции кои не се предвидени во 

предмер пресметката, а кои се грешка на проектната 

документација, констатирани од страна на изведувачот, 

а одобрени од страна на надзорниот орган. 

 

Член 3 

 Проектот „Реконструкција и адаптација на Дом 

за стари лица,  Берово – 4 ламела” , 1 фаза, ќе се 

реализира со финансирање преку Министерството за 

труд и социјална политика, со одредени обврски за 

општината, како: 

 

 Обезбедување на сите потребни услови за 

формирање и функционирање на 

градилиштето, во смисла на отстранување на 

постоечки објекти и подземни инсталации 

доколку ги има 

 Обезбедување на приклучок за електрична 

енергија и водоводно снабдување 

 Обезбедување опрема, околна инфраструктура, 

уредување на двор и слично, согласно 

позитивните законски и подзаконски акти со 

цел непречено пуштање во функција на 

градбата 

 Покривање на трошоците за приклучок и 

користење на електрична енергија и 

водоснабдување за формирање и 

функционирање на градилиштето 

 

Член 4 

 

Средствата од член 2 на оваа одлука ќе бидат 

обезбедени и исплатени од Буџетот на Општина Берово. 

 

Член 5 

 

  Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

 

 Бр.09-4442/1                 Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Правилник  

за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички лица за 

добивање на Субвенција на млади лица - жители на 

општина Берово, за обука на теоретски и практичен дел 

за полагање на возачки испит од Б категорија 

 

Се објавува Правилник за критериумите и постапката за 

реализација на трансфери по поднесени барања од 

физички лица за добивање на Субвенција на млади лица 

- жители на општина Берово, за обука на теоретски и 

практичен дел за полагање на возачки испит од Б 

категорија, бр.09-4443/1, што Советот на Општина 

Берово ја донесе на седницата што се одржа на 

23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/16                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа („Службен Весник на РМ“ 
бр.05/2002) и член 19 став 2 точка 11 од од Статутот 
на Општина Берово („Службен Гласник на Општина 
Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 
20/2019 и 47/2021), Годишната програма за 
активностите на Општина Берово во областа на 
социјалната заштита, Советот на Општина Берово на 
21 -вата седница одржана на ден 23.12.2022 година 
донесе: 
 

Правилник  
за критериумите и постапката за реализација на 

трансфери по поднесени барања од физички 
лица за добивање на Субвенција на млади лица - 

жители на општина Берово, за обука на 
теоретски и практичен дел за полагање на 

возачки испит од Б категорија 
 

Член 1 
 Со овој Правилник се утврдуваат условите 
под кои може да се поднесе Барање и критериумите, 
постапката и реализацијата на трансфери по 
поднесени барања од физички лица за добивање на 

Субвенција на млади лица - жители на општина 
Берово за обука на теоретски и практичен дел за 
полагање на возачки испит од Б категорија.  
 

Член 2 
 Средствата за реализација на поднесените 
барања се планираат во Буџетот на Општина Берово 
на годишно ниво по претходно направена процена, 
во Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово и во Годишната Програма за активностите на 
Општина Берово во областа на социјалната заштита. 

 
Член 3 

 Средствата предвидени во Буџетот на 
годишно ниво, за еднократна парична помош, за 
обука на теоретски и практичен дел за полагање на 
возачки испит од Б категорија, ќе се распределуваат 
на корисниците, баратели, според критериумот, да 
се редовни ученици во III или IV година во ОСУ ,,Ацо 
Русковски”, да имаат регистрирано место на 
живеалиште и постојано престојувалиште на 
територија на Општина Берово.  
 Рокот за поднесување на Барање за исплата 
на средства согласно овој Правилник е во текот на 
цела година. 
 Редовноста на  ученици во III или IV година, 
во ОСУ ,,Ацо Русковски”, се докажува со Потврда за 
редовен ученик, издадена од ОСУ ,,Ацо Русковски”, 
кои издаваат потврда дека бил редовен ученик од I  
до III или IV година во ОСУ ,,Ацо Русковски” . 
 Право на субвенција имаат сите ученици кои 
се редовни ученици во  ОСУ ,,Ацо Русковски” – 
Берово , од прва година и кои со обуки за возачки 
испит ќе започнат од 01.01.2023 година.  
 Местото на живеалиште и постојано 
престојувалиште се докажува со приложување на 
копија од личен документ за идентификација и со 
Потврда издадена од Министерство за внатрешни 
работи дека родителите живеат и престојуваат на 
територија на Општина Берово.  
 

  Член 4 
 За секој редовен ученик во  III или IV година, 
во ОСУ ,,Ацо Русковски”,  со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 8.000,оо 
денари од потставка 464 990 – Други трансфери, 
Програма А0 Совет на Општина, во согласност со 
годишната програма за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштита.  
  

   Член 5 
  Подносителите на барање за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на општина 
Берово, за обука на теоретски и практичен дел, за 
полагање на возачки испит од Б категорија се 
должни да приложат: 
 

 фотокопија од лична карта на еден од 
родителите (барателот); 

 фотокопија од трансакциска сметка на 
еден од родителите (барателот);  

 Потврда од Автошкола, за 
оспособеност на кандидат за возач на 
возило;  

 Потврда од Автошкола, за спроведена 
обука по теоретски дел на програмата 
за оспособување на кандидатот за 
возач на возило; 

 Потврда издадена од Министерство за 
внатрешни работи, Оддел за граѓански 
работи, Сектор за управно надзорни 
работи, Отсек за управни работи Штип 
– Берово, издадена врз основа на 
евиденција за живеалиште, 
престојувалиште и лични карти дека 
родителите имаат пријавено адреса на 
живеење на територија на Општина 
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Берово и дека истите немаат 
пријавено престој надвор од Општина 
Берово или надвор од Република 
Северна Македонија 

 Потврда за редовен ученик од I до III 
или IV година, издадена од ОСУ ,,Ацо 
Русковски” Берово 

 И З Ј А В А за согласност за користење 
на личните податоци 

 
Член 6 

 Средствата предвидени во Буџетот за оваа 
намена, по утврдените критериуми ќе ги доделува 
Градоначалникот на Општина Берово. 

За секое поднесено Барање, се изготвува 
записник од Комисијата, формирана од страна на 
Градоначалникот,  за утврдување кои физички лица 
ги исполнуваат критериумите за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на општина 
Берово за обука на теоретски и практичен дел за 
полагање на возачки испит од Б категорија, во кој се 
констатира дали барателите ги исполнуваат 
критериумите за доделување.  

Доколку барателот достави некомплетна 
документација, наведена во член 5 од овој 
Правилник, Комисијата од став 2 на овој член е 
должна да му достави известување на барателот и да 
го задолжи барателот во рок од 5 работни дена по 
приемот на известувањето да ги комплетира 
документите.  

Доколку барателот не ги комплетира 
документите во рокот предвиден во став 3 од овој 
член, ќе се смета дека не ги исполнува условите за 
добивање на Субвенција на млади лица - жители на 
општина Берово за обука на теоретски и практичен 
дел за полагање на возачки испит од Б категорија и 
истиот ќе биде одбиен со Решение за недоделување 
на еднократна парична помош, по истекот на рокот 
за докомплетирање на барањето предвиден во став 
3 од овој член.  

Доколку барателот достави уредна и 
комплетна документација, од страна на 
Градоначалникот на Општина Берово, се донесува 
Решение за добивање на Субвенција на млади лица - 
жители на општина Берово за обука на теоретски и 
практичен дел за полагање на возачки испит од Б 
категорија, во рок од 30 дена од приемот и 
комплетирањето на барањето.  

Барањето, еден примерок од Записникот од 
Комисијата и еден примерок од Решението за 
добивање на Субвенција на млади лица - жители на 
општина Берово за обука на теоретски и практичен 
дел за полагање на возачки испит од Б категорија, се 
доставува до Одделението за финансиски прашања.   

Еден примерок од Записникот од Комисијата 
и еден примерок од Решението за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на општина 
Берово за обука на теоретски и практичен дел за 
полагање на возачки испит од Б категорија , се 
доставува до Комисијата за утврдување кои физички 
лица ги исполнуваат критериумите за добивање на 
Субвенција на млади лица - жители на општина 
Берово за обука на теоретски и практичен дел за 
полагање на возачки испит од Б категорија, од 
Општина Берово. 

По еден примерок од Решението за 
добивање на Субвенција на млади лица - жители на 
општина Берово за обука на теоретски и практичен 
дел за полагање на возачки испит од Б категорија, се 
доставува до барателот и до архива на Општина 
Берово.  
 

  Член 8 
Правилникот влегува во сила со денот на 

објавувањето во  Службен Гласник на Општина 
Берово, а ќе се применува од 01.01.2023 година.  
 
Број 09 - 4443/1     Совет на Општина Берово 
23.12.2022 година            Претседател 
 Берово    Марија Буровска с.р. 
 

******************* 
 
 

До 

ОПШТИНА БЕРОВО  

Ул.,,Димитар Влахов” 

бр. 10 

2330 Берово 

    

          ПРЕДМЕТ: Барање  за добивање на Субвенција 

на млади лица - жители на општина Берово, за обука на 

теоретски и практичен дел за полагање на возачки испит 

од Б категорија 

 Од 

_____________________________________________  

           ул.”________________________” во Берово  

   

 Барам  да ми бидат доделени средства, на основ 

Субвенција на млади лица - жители на општина Берово, 

за обука на теоретски и практичен дел, за полагање на 

возачки испит од Б категорија за моето дете 

________________________________, ученик во ОСУ 

,,Ацо Русковски” – Берово. 

 Кон барањето приложувам: 

 фотокопија од лична карта на барателот; 

 фотокопија од трансакциска сметка на 

барателот;  

 Потврда од Автошкола, за оспособеност 

на кандидат за возач на возило;  

 Потврда од Автошкол, за спроведена 

обука по теоретски дел на програмата за 

оспособување на кандидатот за возач на 

возило; 

 Потврда издадена од Министерство за 

внатрешни работи, Оддел за граѓански 

работи, Сектор за управно надзорни 

работи, Отсек за управни работи Штип – 

Берово, издадена врз основа на 

евиденција за живеалиште, 

престојувалиште и лични карти дека 

родителите имаат пријавено адреса на 

живеење на територија на Општина 

Берово и дека истите немаат пријавено 

престој надвор од Општина Берово или 

надвор од Република Северна 

Македонија 

 Потврда за редовен ученик, од I до III 

или IV  година, издадена од ОСУ ,,Ацо 

Русковски” Берово 
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 И З Ј А В А за согласност за користење 

на личните податоци 

Берово, _______________ год. 

      

   Барател: 

      

   __________________ 

 

И З Ј А В А 

за согласност за користење на личните податоци 

 

 

 

Јас, ____________________, ул. _________________ 

бр._____, Берово, имател на ЕМБГ __________________ 

, со оваа изјава давам изрична согласност Општина 

Берово,  да ги користи, односно врши обработка на 

моите лични податоци, како и да ги чува во збирката на 

лични податоци, за потребите Општина Берово,  се 

додека има потреба од истите, согласно чл.6 и 23 од 

Законот за заштита на личните податоци. (Службен 

Весник на РМ бр. 7/05; 103/08; 124/10 и 135/11). 

 

 

 Оваа изјава ја давам доброволно. 

 

 

_______.2023 година    

   Изјавил, 

Берово  

                                                                                      

_____________________ 

 

******************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА 

ОПШТИНА БЕРОВО 

ЗА 2023 ГОДИНА 

 

Се објавува ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ 

НА ОПШТИНА БЕРОВО ЗА 2023 ГОДИНА, бр.09-

4444/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

 

Бр.08-4478/17                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локална 
самоуправа( Службен весник на РМ бр 5/02), а во врска со 
член 19 став 2 точка 3 од Статутот на Општина Берово (Сл. 
Весник на Општина Берово бр. 13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 
и 47/21) и согласно член 128 од деловникот за работа на 
Советот на Општина Берово (Сл. Весник на Општина Берово 

бр. 18/07), Советот на Општина Берово на 21-та седница 
одржана на 23.12.2022 година донесе: 

                                      П Р О Г Р А М А 
 за работа на Советот на Општина Берово за 2023 година 
 

I.ОПШТ ДЕЛ 

Програмата за работа на Советот на Општина Берово за 2023 
година се базира на надлежностите на Советот пропишани со 
Уставот на Република Северна Македонија, Законот за 
локална самоуправа, Законот за вработените во јавен сектор и 
другите закони кои се однесуваат на функционирањето на 
локалната самоуправа како и Статутот на Општина Берово и 
Деловникот за работа на Советот на Општина Берово. 

Програмата ги овозможува основните насоки по кои ќе се 
раководи Советот, обезбедува транспарентност, но и простор 
за нејзино проширување и дополнување од овластени 
предлагачи и други заинтересирани субјекти и поединци. 
 
II.ПОСЕБЕН ДЕЛ 

1.КВАРТАЛ  ЈАНУАРИ-МАРТ 

1.1 Квартален извештај (четврт  квартал) за извршување 
на Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
Изработува :Одделение за финансиски прашања 
Разгледува :Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува :Совет на Општина Берово 
 
1.2 Завршна сметка на буџетот на Општина Берово за 2022 
година 
Изработува :Одделение за финансиски прашања 
Разгледува :Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува :Совет на Општина Берово 
 
1.3 Извештај за работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 2022 
година 
Изработува:  ЈКПР „Услуга“- Берово 
Разгледува :Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува :Совет на Општина Берово 
1.4 Финасиски извештај за работата на ЈПКР „Услуга“- 
Берово за 2022 година 
Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 
Разгледува :Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.5 Финасиски извештај од завршната сметка на ОСУ „Ацо 
Русковски“- Берово за 2022 година 
Изработува: ОСУ „АцоРусковски“- Берово 
Разгледува:  Комисија за финасии, буџет и ЛЕР 
Усвојува:  Совет на Општина Берово 
 
1.6  Финасиски извештај од завршна сметка на 
општинските основни училишта за 2022 година 
Изработува:  ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ - Берово 
                        ООУ„ Никола Петров Русински“ - с.Русиново 
Разгледува: Комисија за финасии, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.7  Финасиски извештај од завршна сметка на 
Општинската Јавна Установа за деца Детска градинка „23 
–ти Август“ – Берово за 2022 година 
Изработува :ОЈУДГ „ 23-ти Август“- Берово 
Разгледува: Комисија за финасии, буџет и ЛЕР 
Усвојува:Совет на Општина Берово 
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1.8 Финасиски извштеј од завршна сметка на Домот на 
културата „ Димитар Беровски“- Берово за 2022 година 
Изработува : Дом на Култура „Димитар Беровски“ -  Берово 
Разгледува : Комисија за финасии, буџет и ЛЕР 
Усвојува : Совет на Општина Берово 
 
1.9 Извештај за реализација на Програмата за работа на 
Домот на културата „ Димитар Беровски“- Берово за 2022 
година 
Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“-  Берово 
Разгледува:Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.10 Извештај за работата на ПС од ОН  Берово за  2022 
година 
Изработува: ПС од ОН Берово 
Разгледува: Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.11Извештај за реализација на Програмата за работа на 
ОЈУСЗСЛ ‚‚ Д-р Иван Влашки‘‘ –Берово за 2022 година 
Изработува :ОЈУСЗСЛ‚‚ Д-р Иван Влашки„„ -Берово 
Разгледува:Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.12 Финансиски извештај за ОЈУСЗСЛ ‚‚ Д-р Иван Влашки‘‘ 
–Берово за  2022 година 
Изработува : ОЈУСЗСЛ ‚‚ Д-р Иван Влашки„„ -Берово 
Разгледува: Комисија за финасирање ,буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.13 Извештај на ТППЕ -  Берово за  2022 година 
Изработува: ТППЕ- Берово 
Разгледува: Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.14 Извештај за административни приходи (локални 
даноци и комунални такси) за 2022 година 
Изработува :Одделение за финансиски прашања 
Разгледува:Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува :Совет на Општи на Берово 
 
1.15 Извештај за реализација на програмата за изградба, 
реконструкција и одржување на локални патишта и улици 
на Општина Берово за 2022 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.16  Извештај за реализација на Програмата за уредување 
на градежно земјиште на Општина Берово за 2022 година 
Изработува : Секторот за комунални работи,  заштита на 
животна средина, урбанизам и ЛЕР 
Разгледува : Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува : Совет на Општина Берово 
 
1.17  Извештај за реализација на Програмата за 
одржување на јавно осветлување на Општина Берово за 
2022 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 

Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.18 Извештај за реализација на Програмата за 
урбанистичките планови на Општина Берово за 2022 
година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.19 Извештај за реализација на Програмата за работа во 
областа на располагање со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Берово за 2022 година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.20 Извештај за реализација на програмата за 
активностите на општина Берово за 2022 година во 
областа на локалниот развој, меѓународната соработка и 
јавни дејности во областа на комуникациите, односите со 
јавноста и меѓународната соработка. 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува:  Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.21 Извештај за реализација на програмата за одржување 
на јавна чистота на Општина Берово за 2022 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.22 Извештај за реализација на Програмата за одржување 
на јавно зеленило на Општина Берово за 2022 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува:Совет на Општина Берово 
 
1.23 Извештај за реализација на Програмата за 
активностите на Општина Берово во областа на 
социјалната заштита за 2022 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.24 Извештај за реализација на програмата за развој на 
спортот и рекреативните активности на граѓаните на 
Општина Берово за 2022 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.25 Извештај за реализација на програмата за 
активностите на Општина Берово во областа на културата 
за 2022 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
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1.26 Извештај за реализација на програмата за 
активностите на Општина Берово во областа на туризмот 
за 2022 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.27 Извештај за реализација на Г2 Програмата за 
активностите на Општина Берово во областа на 
енергетската ефикасност за 2022 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.28 Извештај за реализација на програмата за други 
комунални дејности третман на бездомни кучиња  и други 
нерегистрирани кучиња за 2022 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.29 Извештај за реализација на Програмата за 
спроведување на општите мерки за заштита на 
населението од заразни болести во 2022 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Советна Општина Берово 
 
1.30 Извештај за реализација на Програмата за заштита од 
штетно дејство на водите –Општински Акционен план за 
чистење на природни водотеци и речни корита во сливот 
на река Брегалница за 2022 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита наживотна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово  
 
1.31  Извештај за реализација на Г1 Програмата за 
подршка на локалниот економски развој на Општина 
Берово за 2022 година  
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.32 Извештај за реализација на Програмата за еднакви 
можности на мажите и жените за 2022 година 
Изработува: Координатор за еднакви можности од О.Берово 
Разгледува: Комисија за еднакви можности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.33 Извештај за работата на „ОСУ АцоРусковски“- Берово 
за периодот Септември – Декември за учебната 2022/2023 
година 
Изработува: ОСУ „Ацо Русковски“-Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.34 Извештај за работата на општинските основни 
училишта во Општина Берово за периодот Септември - 
Декември во учебната 2022/2023 година 
Изработува: ООУ„ Дедо Иљо Малешевски“ -Берово и 
                       ООУ„ Никола Петров Русински“-с. Русиново 

Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
 
1.35 Извештај за работата на ОЈУДГ  Детска градинка „23-
ти Август“- Берово за период Септември - Декември за 
учебната 2022/2023 година 
Изработува:   ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
1.36 Информација за имотот на Општина Берово со осврт 
на имотот на Mесните заедници 
Изработува : Комисија за утврдување на вредноста на имотот 
на Општина Берово 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Советна Општина Берово 
 
2. КВАРТАЛ АПРИЛ-ЈУНИ 
 
2.1 Квартален извештај (прв квартал) за извршување на 
Буџетот на Општина Берово во 2023 година 
Изработува:  Одделение за финансиски прашања 
Разгледува :Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува:  Совет на Општина Берово 
 
2.2 Квартален финансиски извештај (прв квартал) за 
работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 2023 година 
Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.3 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за изградба, реконструкција и одржување на 
локални патишта и улици на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.4 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за уредување на градежно земјиште на 
Општина Берово за 2023 година 
Изработува : Секторот за комунални работи,  заштита на 
животна средина, урбанизам и ЛЕР 
Разгледува : Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува : Совет на Општина Берово 
 
2.5 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за одржување на јавно осветлување на 
Општина Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.6 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за урбанистичките планови на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 



26.12.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21   стр. 

 
86 

 
2.7 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.8 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за активностите на општина Берово за 2023 
година во областа на локалниот развој, меѓународната 
соработка и јавни дејности во областа на комуникациите, 
односите со јавноста и меѓународната соработка. 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува:  Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.9 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за одржување на јавна чистота на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.10  Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за одржување на јавно зеленило на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува:Совет на Општина Берово 
 
2.11 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на социјалната заштита за 2023 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.12 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за развој на спортот и рекреативните 
активности на граѓаните на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.13 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на културата за 2023 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.14 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на туризмот за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 

2.15 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Г2 Програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на енергетската ефикасност за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.16 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за други комунални дејности третман на 
бездомни кучиња и други нерегистрирани кучиња за 2023 
година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.17 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
програмата за вклучување на Ромите согласно Локалниот 
акционен план на Општина Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.18 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни болести во 2023 
година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Советна Општина Берово 
 
2.19 Извештај за реализација на Програмата за зимско 
одржување на локални улици и патишта во Општина 
Берово со оперативен план за сезона 2022/2023 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита н аживотна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.20 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за заштита од штетно дејство на водите –
Општински Акционен план за чистење на природни 
водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 
2023 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита наживотна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово  
 
2.21 Квартален извештај (прв квартал) за реализација на 
Г1 Програмата за подршка на локалниот економски развој 
на Општина Берово за 2023 година  
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.22  Квартален извештај (прв квартал) за работата на 
Домот на културата „ Димитар Беровски“- Берово за 2023 
година 
Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
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2.23 Квартален извештај (прв квартал) за работата на 
ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ – Берово за  2023 година 
Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.24 Квартален извештај (прв квартал) за работата на 
ТППЕ -  Берово за 2023 година 
Изработува: ТППЕ - Берово 
Рагледува: Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
2.25 Квартален извеѓтај (прв квартал) за реализација на 
Програмата за еднакви можности на мажите и жените за 
2023 година 
Изработува: Координатор за еднакви можности од О.Берово 
Разгледува: Комисија за еднакви можности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3. КВАРТАЛ ЈУЛИ-СЕПТЕМВРИ 
 
3.1 Квартален извештај (втор квартал) за извршување на 
Буџетот на Општина Берово во 2023 година 
Изработува: Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.2  Предлог  Годишна програма за работата на „ОСУ 
АцоРусковски“- Берово за учебната 2023/2024година 
Изработува: ОСУ „Ацо Русковски“-Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.3  Предлог  Годишна програма за работа на општинските 
основни училишта во Општина Берово во учебната 
2023/2024 година 
Изработува: ООУ„ Дедо Иљо Малешевски“ -Берово и 
                       ООУ„ Никола Петров Русински“-с. Русиново 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.4  Предлог  Годишна програма за работата на ОЈУДГ  
Детска градинка „23-ти  Август“- Берово за учебната 
2023/2024 година 
Изработува:   ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.5 Предлог  Годишен план за вработување на Општина 
Берово за 2024 година 
Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.6 Предлог  Годишен план за вработување на ОСУ „Ацо 
Русковски“ за 2024 година 
Изработува: ОСУ „АцоРусковски“-Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.7 Предлог  Годишен план за вработување на ООУ„ Дедо 
Иљо Малешевски“ за 2024 година 
Изработува: ООУ„ Дедо Иљо Малешевски“ -Берово 
Разгледува: Комисија за јавниде јности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 

3.8 Предлог  Годишен план за вработување на ООУ„ 
Никола Петров Русински“ за 2024 година 
Изработува: ООУ„ Никола Петров Русински“-с. Русиново 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.9 Предлог Годишен план за вработување на ОЈУДГ „ 23 –
ти Август“ за 2024 година 
Изработува:   ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.10 Предлог  Годишен план за вработување на Дом на 
Култура „Димитар Беровски“ за 2024 година 
Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.11 Предлог  Годишен план за вработување на ОЈУСЗСЛ 
Д-р. „Иван Влашки“ за 2024 година 
Изработува : ОЈУСЗСЛ „ Д-р. Иван Влашки“-Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.12 Предлог  Годишен план за вработување на ЈПКР 
„Услуга“ – Берово за 2024 година 
Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува : Совет на Општина Берово 
 
3.13 Предлог  Годишен план за вработување на ТППЕ - 
Берово за 2024 година 
Изработува: Одделение за управување со човечки ресурси 
Разгледува :Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.14 Квартален извештај (втор квартал) за извршување на 
Буџетот на Општина Берово во 2023 година 
Изработува:  Одделение за финансиски прашања 
Разгледува :Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува:  Совет на Општина Берово 
 
3.15 Квартален финансиски извештај (втор квартал) за 
работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 2023 година 
Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.16 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за изградба, реконструкција и одржување на 
локални патишта и улици на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.17 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за уредување на градежно земјиште на 
Општина Берово за 2023 година 
Изработува : Секторот за комунални работи,  заштита на 
животна средина, урбанизам и ЛЕР 
Разгледува : Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува : Совет на Општина Берово 
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3.18 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за одржување на јавно осветлување на 
Општина Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.19 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за урбанистичките планови на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.20 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.21 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за активностите на општина Берово за 2023 
година во областа на локалниот развој, меѓународната 
соработка и јавни дејности во областа на комуникациите, 
односите со јавноста и меѓународната соработка. 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува:  Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.22 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за одржување на јавна чистота на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.23 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за одржување на јавно зеленило на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува:Совет на Општина Берово 
 
3.24 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на социјалната заштита за 2023 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.25 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за развој на спортот и рекреативните 
активности на граѓаните на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 

Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.26 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на културата за 2023 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.27 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на туризмот за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.28 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Г2 Програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на енергетската ефикасност за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.29 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за други комунални дејности третман на 
бездомни кучиња и други нерегистрирани кучиња за 2023 
година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.30 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
програмата за вклучување на Ромите согласно Локалниот 
акционен план на Општина Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.31 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни болести во 2023 
година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Советна Општина Берово 
 
3.32 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за заштита од штетно дејство на водите –
Општински Акционен план за чистење на природни 
водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 
2023 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита наживотна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово  
 
3.33 Квартален извештај (втор квартал) за реализација на 
Г1 Програмата за подршка на локалниот економски развој 
на Општина Берово за 2023 година  
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
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3.34 Информација за состојбите со дивите депонии во 
Општина Берово за период 01.01.2023 – 30.06.2023 
Изработува: Одделението за комунални дејности и заштита 
на животната средина во соработка со ЈПКР Услуга Берово 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.35 Квартален извештај(втор квартал) за работата на 
Домот на културата „ Димитар Беровски“- Берово за 2023 
година 
Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
3.36 Квартален извештај (втор квартал) за работата на 
ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ – Берово за  2023 година 
Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.37 Полугодишен извештај за работата на ПС -  Берово за 
2023 година 
Изработува: ПС- Берово 
Рагледува :Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.38 Квартален извештај (втор квартал) за работата на 
ТППЕ -  Берово за 2023 година 
Изработува: ТППЕ - Берово 
Рагледува: Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
3.39 Квартален извеѓтај (втор квартал) за реализација на 
Програмата за еднакви можности на мажите и жените за 
2023 година 
Изработува: Координатор за еднакви можности од О.Берово 
Разгледува: Комисија за еднакви можности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.КВАРТАЛ ОКТОМВРИ- ДЕКЕМВРИ 
 
4.1 Квартален извештај (трет квартал) за извршување на 
Буџетот на Општина Берово во 2023 година 
Изработува:  Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.2 Предлог Одлука за измени и дополнувања на Буџетот 
на Општина Берово (Ребаланс за 2023 година) 
Изработува: Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.3 Предлог  Програми за развој 
Предлагач: Градоначалник на Општина Берово 
Изработува: Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.4 Предлог  Програма за изградба, реконструкција и 
одржување на локални патишта и улици на територијата 
на Општина Берово за 2024 година 
Изработува: Сектор за комунални дејности и заштита на 
животната средина, урбанизам и локален економски развој 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита наживотната средина 

Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.5 Предлог  Програма за уредување на градежно 
земјиште на подрачјето на Општина Берово за 2024 година 
Изработува: Сектор за комунални дејности, заштита на 
животната средина, урбанизам и локален економски развој 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.6  Предлог  Програма за изградба, реконструкција и 
одржување на јавно осветлување на Општина Берово за 
2024 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува:  Совет на Општина Берово 
 
4.7 Предлог  Програма за Урбанистички планови на 
Општина Берово за 2024 година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.8 Предлог  Програма за работа во областа на 
располагање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 
Берово за 2024 година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.9 Предлог  Програма за активностите на општина Берово 
за 2024 година во областа на комуникациите, односите со 
јавноста и меѓународната соработка 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.10 Предлог  Програма за одржување на јавна чистота на 
Општина Берово за 2024 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува :Комисија за урбанизам и  комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.11  Предлог  Програма за одржување на јавно зеленило 
на Општина Берово за 2024 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.12  Предлог Програма за активностите на Општина 
Берово во областа на социјалната заштита за 2024 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавн идејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.13  Предлог Програма за развој на спортот и 
рекреативните активности на граѓаните на Општина 
Берово за 2024 година 
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Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.14  Предлог Програма за активностите на Општина 
Берово во областа на културата за 2024 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.15  Предлог Програма за активностите на Општина 
Берово во областа на туризмот за 2024 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.16  Предлог  Програма за активностите на Општина 
Берово во областа на енергетската ефикасност за 2024 
година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
 4.17  Предлог Г1 Програма за подршка на локалниот 
економски развој на Општина Берово за 2024 година  
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.18  Предлог Програма за други комунални дејности и 
третман на бездомни кучиња и други нерегистрирани 
кучиња за 2024 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.19  Предлог Програма за работа на Домот на културата „ 
Димитар Беровски“- Берово за 2024 година 
Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 

 
4.20  Предлог Програма за работа на ЈПКР „Услуга“- 
Берово за  2024 година 
Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.21 Програма за работата на ТППЕ на Општина Берово за  
2024 година 
Изработува: ТППЕ- Берово 
Рагледува: Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.22 Предлог  Буџет на Општина Берово за 2024 година 
Предлагач :Градоначалник на Општина Берово 
Изработува: Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.23 Предлог  Буџетски календар на Општина Берово за 
2024 година 
Изработува: Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 

Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.24 Предлог  Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово за 2024 година 
Предлагач: Градоначалник на Општина Берово 
Изработува: Одделение за правни и општи работи и 
Одделение за финансиски прашања 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.25 Информација на Општинскиот совет за безбедност на 
сообраќајот и патиштата на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Општинскиот совет за безбедност на сообраќајот 
и патиштата на Општина Берово 
Разгледува: Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.26 Предлог  Календар за одбележување на празници и 
манифестации за 2024 година 
Изработува: Комисија за одбележување напразници и 
доделување на награди и признанија со Одделениетона ЛЕР 
Разгледува и Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.27 Предлог  Програма за работа на Советот на Општина 
Берово за 2024 година 
Изработува: Комисија за изработка на Програма за работа на 
Советот на Општина Берово  со Одделение за правни и општи  
работи 
Разгледува и Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.28 Предлог  Програма за работа на ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван 
Влашки“ – Берово за  2024 година 
Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.29 Предлог  Програма за вклучување на Ромите 
согласно Локалниот акционен план на Општина Берово за 
2024 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.30 Предлог  Програма за спроведување на општите 
мерки за заштита на населението од заразни болести во 
2024 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комуналнидејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.31 Предлог  Програма за зимско одржување на локални 
улици и патишта во Општина Берово со оперативен план 
за сезона 2023/2024 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.32 Предлог  Програма за заштита од штетно дејство на 
водите , Општински Акционен план за чистење на 
природни водотеци и речни корита во сливот на река 
Брегалница за 2024 година 
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Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.33 Предлог  Програма за еднакви можности на мажите и 
жените за 2023 година 
Изработува: Координатор за еднакви можности од О.Берово 
Разгледува: Комисија за еднакви можности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.34 Квартален финансиски извештај (трет квартал) за 
работата на ЈПКР „Услуга“- Берово за 2023 година 
Изработува:  ЈПКР „Услуга“- Берово 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.35 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за изградба, реконструкција и одржување на 
локални патишта и улици на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.36 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за уредување на градежно земјиште на 
Општина Берово за 2023 година 
Изработува : Секторот за комунални работи,  заштита на 
животна средина, урбанизам и ЛЕР 
Разгледува : Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува : Совет на Општина Берово 
 
4.37 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за одржување на јавно осветлување на 
Општина Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.38 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за урбанистичките планови на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.39 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за работа во областа на располагање со 
градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на подрачјето на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за урбанизам 
Разгледува: Комисија за урбанизам и  комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.40 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за активностите на општина Берово за 2023 
година во областа на локалниот развој, меѓународната 

соработка и јавни дејности во областа на комуникациите, 
односите со јавноста и меѓународната соработка. 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува:  Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.41 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за одржување на јавна чистота на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам , комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.42 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за одржување на јавно зеленило на Општина 
Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за комунални дејности и заштита на 
животната средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува:Совет на Општина Берово 
 
4.43 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на социјалната заштита за 2023 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.44 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за развој на спортот и рекреативните 
активности на граѓаните на Општина Берово за 2023 
година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.45 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на културата за 2023 година 
Изработува: Одделение за јавни дејности 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.46 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на туризмот за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.47 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Г2 Програмата за активностите на Општина Берово во 
областа на енергетската ефикасност за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.48 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за други комунални дејности третман на 
бездомни кучиња и други нерегистрирани кучиња за 2023 
година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
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Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.49 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
програмата за вклучување на Ромите согласно Локалниот 
акционен план на Општина Берово за 2023 година 
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.50 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за спроведување на општите мерки за 
заштита на населението од заразни болести во 2023 
година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита на животна средина 
Усвојува: Советна Општина Берово 
 
4.51 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за заштита од штетно дејство на водите –
Општински Акционен план за чистење на природни 
водотеци и речни корита во сливот на река Брегалница за 
2023 година 
Изработува: Оделение за комунални дејности и заштита на 
животна средина 
Разгледува: Комисија за урбанизам,  комунални дејности и 
заштита наживотна средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово  
4.52 Квартален извештај (трет квартал) за реализација на 
Г1 Програмата за подршка на локалниот економски развој 
на Општина Берово за 2023 година  
Изработува: Одделение за локален економски развој 
Разгледува: : Комисија за финасирање, буџет и ЛЕР 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.53  Информација за состојбите со дивите депонии во 
Општина Берово 
Изработува: Одделението за комунални дејности и заштита 
на животната средина во соработка со ЈПКР Услуга Берово 
Разгледува: Комисија за урбанизам, комунални дејности и 
заштита на животната средина 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.54  Квартален извештај (трет квартал) за работата на 
Домот на културата „ Димитар Беровски“- Берово за 2023 
година 
Изработува: Дом на Култура „ Димитар Беровски“- Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.55 Квартален извештај (трет квартал) за работата на 
ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ – Берово за  2023 година 
Изработува: ОЈУСЗСЛ „ Д-р Иван Влашки“ 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.56 Квартален извештај (трет квартал) за работата на 
ТППЕ -  Берово за 2023 година 
Изработува: ТППЕ - Берово 
Рагледува: Комисија за општествени дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 

4.57 Квартален извеѓтај (трет квартал) за реализација на 
Програмата за еднакви можности на мажите и жените за 
2023 година 
Изработува: Координатор за еднакви можности од О.Берово 
Разгледува: Комисија за еднакви можности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.58 Годишен извештај за работата на ОСУ 
„АцоРусковски“- Берово за учебната 2022/2023 година 
Изработува: ОСУ „АцоРусковски“-Берово 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
4.59 Годишен извештај за работата на општинските 
основни училишта за учебната 2022/2023 година 
Изработува: ООУ „Дедо Иљо Малешевски“ -Берово 
                       ООУ  „Никола Петров Русински“ -с.Русиново 
Разгледува: Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
4.60 Годишен извештај за работата на Општинската Јавна 
Установа за деца, Детска градинка „23-ти Август“- Берово 
за учебната 2022/2023 година 
Изработува:  ОЈУДГ „23-ти Август“- Берово 
Разгледува :Комисија за јавни дејности 
Усвојува: Совет на Општина Берово 
 
III.НОРМАТИВЕН ДЕЛ 
 
Овој дел од Програмата за работа на Советот на Општина 
Берово за 2023 година ја регулира нормативната дејност на 
Советот односно донесување на програми, одлуки ,решенија и 
заклучоци на надлежност на Советот, како и акти за 
усогласување на постојните прописи и прописите што ќе бидат 
донесени во текот на 2023 година од страна на државните 
органи. 
Матерјалите утврдени со Програмата и другите акти по кои 
Советот ќе се произнесува во текот на 2023 година, претходно 
ќе ги разгледаат Комисиите при Советот на Општина Берово, 
согласно надлежностите утврдени со Статутот на Општина 
Берово и Деловникот за работа на Советот на Општина 
Берово. 
 
IV.ЗАВРШЕН ДЕЛ 
За извршување на Програмата се задолжуваат предлагачите, 
изготвувачите и сите останати учесници кои треба да се 
придржуват на роковите утврдени во Програмата. 
Во текот на 2023 година, Советот на Општина Берово ќе ги 
разгледува и сите дополнителни содржини што ќе произлезат 
од тековното работење. 
Кварталните извештаи ќе се донесуаат во секој квартал, а ќе 
се разглрдуваат на првата наредна седница на секој квартал. 
Оваа Програма влегува на сила наредниот ден од денот на 
објавувањето во “Службен гласник на Општина Берово”. 
 
Бр.09-4444/1                    Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
                                                                                                          
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 
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З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари  

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари, бр.09-4445/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/18                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од Законот за 

локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.5/02) и член 

19 став 1 точка 32  од Статутот на Општина Берово 

(„Сл.гласник на Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 

20/10, 20/19 и 47/21), Советот на Општина Берово на 21-

вата седница одржана на 23.12.2022 година, донесе: 

 

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари  

 

Член 1 

 Со оваа Одлука се даваат на трајно користење 

без надоместок, движните ствари: 

 

 

 200 (двеста) пластични жолти канти од 120 

литри, за собирање на отпад од пакување. 

Член 2 

 ЈПКР „Услуга“ Берово, движните ствари oд 

член 1 на оваа одлука, ќе ги користи за свои потреби 

при вршење на редовните работни активности. 

 

Член 3 

 Движните ствари од член 1 на оваа Одлука,  

ЈПКР „Услуга“ Берово е должен да ги воведе во својата 

книговодствена евиденција. 

  

Член 4 

 Градоначалникот на Општина Берово и 

Директорот на ЈПКР “Услуга” Берово да склучат 

Договор со кој се уредуваат правата и обврските за 

движните ствари од член 1 на оваа Одлука. 

 

Член 5 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето  во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4445/1                Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на движи 

ствари  

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари, бр.09-4446/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/19                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот 

на Општина Берово на 21-вата Седница 

одржана на 23.12.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење 

на движни ствари без надоместок 

 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник 

Општина Берово му престанува  

користењето на движните ствари и тоа: 

 

 1

26 (сто дваесет и шест) kg конец; 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на 

оваа Одлука, Општина Берово ги има 

добиено  врз основа на Решение за 

отстапување на одземени предмети со 

правосилни одлуки на Општина Берово со 

бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година од 

Агенцијата за управување со одземен имот 

и Одлуката за давање на согласност на 

Решение за отстапување на одземени 

предмети со правосилни одлуки на 

Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 

26.08.2021 година донесена од Владата на 

Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука 

се даваат на трајно користење без надомест 

на ОСУ „Ацо Русковски“ Берово, а за 

потребите на текстилно-кожарската 

насока. 

 

Член 4 
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Се овластува Градоначалникот на општина 

Берово со Директорот на ОСУ „Ацо 

Русковски“ Берово од член 3 на оваа 

одлука да склучи Договор за регулирање 

на меѓусебните права и обврски по оваа 

Одлука. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

       Бр.09-4446/1              Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
        23.12.2022  година                   Претседател 
        Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за давање на трајно користење без надоместок на 

движни ствари  

 

Се објавува О Д Л У К А за давање на трајно користење 

без надоместок на движи ствари, бр.09-4447/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/20                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 10 од 

Законот за локална самоуправа (“Службен 

Весник на Република Македонија” 

бр.5/02), член 19 став 2 точка 32 од 

Статутот на Општина Берово („Службен 

гласник на Општина Берово“ бр. 13/02, 

18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 47/21), Советот 

на Општина Берово на 21-вата Седница 

одржана на 23.12.2022 година донесе: 

О Д Л У К А 

за престанок и давање на трајно користење 

на движни ствари без надоместок 

 

Член 1 

 Со оваа Одлука на досегашниот корисник 

Општина Берово му престанува  

користењето на движните ствари и тоа: 

 

 1

0 (десет) фустани; 

 1

5 (петнаесет) пара панталони; 

 5

6 (педесет и шест) блузи; 

 3

6 (триесет и шест) пара спортски 

обувки; 

Член 2 

Движните ствари опишани во член 1 на 

оваа Одлука, Општина Берово ги има 

добиено  врз основа на Решение за 

отстапување на одземени предмети со 

правосилни одлуки на Општина Берово со 

бр. 09-3240/1 од 26.08.2021 година од 

Агенцијата за управување со одземен имот 

и Одлуката за давање на согласност на 

Решение за отстапување на одземени 

предмети со правосилни одлуки на 

Општина Берово со бр. 09-3240/1 од 

26.08.2021 година донесена од Владата на 

Република Северна Македонија. 

 

Член 3 

Движните ствари од член 1 од оваа Одлука 

се даваат на трајно користење без надомест 

на ОЈУСЗСЛ „др. Иван Влашки“ Берово, а 

за потребите на нивните корисници. 

 

Член 4 

Се овластува Градоначалникот на општина 

Берово со Директорот на ОЈУСЗСЛ „др. 

Иван Влашки“ Берово од член 3 на оваа 

одлука да склучи Договор за регулирање 

на меѓусебните права и обврски по оваа 

Одлука. 

 

Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 

Општина Берово“. 

 

            Бр.09-4447/1            Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
         23.12.2022  година                   Претседател 
                Берово                          Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О  Д  Л  У  К  А 

за Донесување на   

„Измена и дополна на УПВНМ за Беровско езеро,  

за Локалитет АУРОРА“, Општина Берово 

 

Се објавува О  Д  Л  У  К  А за Донесување на  „Измена 

и дополна на УПВНМ за Беровско езеро, за Локалитет 

АУРОРА“, Општина Берово, бр.09-4448/1, што Советот 

на Општина Берово ја донесе на седницата што се 

одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/21                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 
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***************** 

 

 Врз основа на  член 29 од Законот за 
урбанистичко планирање („Сл.весник на РМ“ бр. 
32/2020), член 22 став 1 и член 36 од Законот за 
локална самоуправа („Сл.весник на РМ“ бр.05/02) 
и член 16 став 1, точка 1, од Статутот на Општина 
Берово, („Сл.гласник на Општина Берово“ бр. 
13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/1 и 47/21), а по 
добиената Согласност на предлог План од 
Министерството за транспорт и врски, бр. 21-
3771/6 од 26.10.2022 г, Советот на Општина 
Берово на 21-вата седница одржана на 23.12.2022 
год,  донесе: 
 

О  Д  Л  У  К  А 
за Донесување на   

„Измена и дополна на УПВНМ за Беровско 
езеро,  

за Локалитет АУРОРА“, Општина Берово 
 

Член 1 
 СЕ ДОНЕСУВА  „Измена и дополна на 
УПВНМ за Беровско езеро, за Локалитет 
АУРОРА“, Општина Берово, за опфат ограничен 
со: 
 
- од Север:  „Новопланирана улица 1“, со спој 

со ГП 1.21 и северна Граница на ГП 
1.21 до „Постоечка улица 3“, јужна 
граница на ГП 1.205 о ГП 1.204: 

- од Исток:  Колско пешачка патека околу 
езеро, како граница на УПВНМ за 
тур.нас. Беровско езеро; 

- од Југ:  Новопредвидена пешачка патека 
од УПВНМ за тур.нас. Беровско 
езеро, како граница на појас од 
заштитно зеленило; 

- од Запад:  Новопредвидена пешачка патека 
од УПВНМ за тур.нас. Беровско 
езеро, како граница на појас од 
заштитно зеленило, до спој со ГП 
1.20, западна граница на ГП 1.20 до 
„Новопланирана улица 1“; 

 
Член 2 

 „Измена и дополна на УПВНМ за Беровско 
езеро, за Локалитет АУРОРА“, Општина Берово, е 
изработен според содржината дадена во 
текстуалниот дел на планот и графичките прилози 
кои се составен дел на планот.   

 
Член 3 

 Се задолжува Изработувачот на планот во 
рок од 15 дена по добивањето на Одлуката за 
донесување на „Измена и дополна на УПВНМ за 
Беровско езеро, за Локалитет АУРОРА“, Општина 
Берово, да предаде 7 (седум) финални 
еднообразни примероци од планот на Општина 
Берово, во хартриена копија и 1 (една) копија во 
електронска форма.   

 
Член 4 

 Советот на Општина Берово како доносител 
на планот, ќе задржи еден примерок од планот, 

еден примерок заверен ќе достави до 
Министерството за транспорт и врски, а 
останатите 5 (пет) ќе ги достави до Секторот за 
урбанизам, комунални работи и заштита на 
животната средина при Општина Берово, во нивна 
понатамошна надлежност и за негово 
спроведување. 

 
Член 5 

 Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во “Службен гласник” на 
Општина Берово. 
  

Бр09-4448/1 
 Совет на Општина 

Берово 
23.12.2022  год  Претседател 

   Б е р о в о  МАРИЈА  БУРОВСКА с.р. 

***************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување 

на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви 

електрани, 

на КП 141, 144, 147, 149/1, 153, 159/1, 159/2, 162 и КП 

163, КО Берово, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект со намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 

141, 144, 147, 149/1, 153, 159/1, 159/2, 162 и КП 163, КО 

Берово, Општина Берово, бр.09-4449/1, што Советот на 

Општина Берово ја донесе на седницата што се одржа 

на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/22                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

Врз основа на член 39, а во врска со член 62 
од Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник 
на РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2023 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4007/1 од 15.11.2022 
година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од СОЊА ПИПОНСКА од Берово, 
примено во Општина Берово под број     20-4140/1 од 
29.11.2022 година, за изработка на Урбанистичка 
документација - Урбанистички Проект со намена 
Е1.13 - Сончеви електрани, КО Берово вон-град, 
надвор од планскот опфат, Советот на Општина 
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Берово на 21-вата седница одржана на ден 
23.12.2022 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Сончеви 

електрани, 
на КП 141, 144, 147, 149/1, 153, 159/1, 159/2, 162 и 

КП 163, КО Берово, Општина Берово   
     

Член 1 
 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Сончеви електрани, на КП 141, 144, 147, 149/1, 153, 
159/1, 159/2, 162 и КП 163, КО Берово, Општина 
Берово, што е надвор од планскиот опфат и за 
предметните парцели не постои никаква постојна 
урбанистичко планска документација.  
 

Член 2                          
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект со 
намена Е1.13 - Сончеви електрани, на КП 141, 144, 
147, 149/1, 153, 159/1, 159/2, 162 и КП 163, КО 
Берово, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот СОЊА ПИПОНСКА од 
Берово, како заинтересирана странка, а по потреба 
може да склучи посебен договор за финансирање, 
помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 
Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
  
Бр. 09-4449/1  Совет на Општина Берово 
23.12.2022 година                                                                      Претседател 
Б е р о в о           МАРИЈА  БУРОВСКА с.р. 
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КП 141, 144, 147, 149/1, 153, 159/1,  

159/2, 162 и КП 163, КО Берово, 
 

***************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување 

на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински 

соларни и Фотоволтаични електрани, на КП 6976, 

6975/2 и дел од КП 6980,  

КО Берово вн град, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, на КП 6976, 6975/2 и дел од 

КП 6980, КО Берово вн град, Општина Берово, бр.09-

4450/1, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/23                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 
Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4295/1 од 15.12.2021 
година, година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од ИГОР ВАНГЕЛОВ од Скопје, 
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примено во Општина Берово под број 20-4136/1 од 
28.11.2022 година, за изработка на Урбанистичко 
планска документација - Урбанистички Проект со 
намена Е1.13 - Површински соларни и 
Фотоволтаични електрани, КО Берово вон-град, 
надвор од планскот опфат, Советот на Општина 
Берово на 21-вата седница одржана на ден 
23.12.2022 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за   
изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 6976, 6975/2 и дел од КП 6980,  
КО Берово вн град, Општина Берово 

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и Фотоволтаични електрани, 
на КП 6976, 6975/2 и дел од КП 6980, КО Берово вон 
град, Општина Берово, што е надвор од планскиот 
опфат и за предметните парцели не постои никаква 
постојна урбанистичко планска документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект со 
намена Е1.13 - Површински соларни и 
Фотоволтаични електрани, на КП 6976, 6975/2 и дел 
од КП 6980, КО Берово вон град, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот ИГОР ВАНГЕЛОВ од Скопје, 
како заинтересирана странка, а по потреба може да 
склучи посебен договор за финансирање, помеѓу 
инвеститорот и Општина Берово. 

 
Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
  
Бр. 09-4450/1  Совет на Општина Берово 
23.12.2022 година                                                                      Претседател 
Б е р о в о         МАРИЈА  БУРОВСКА с.р. 
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КП 6976, 6975/2 и дел од КП 6980,  

КО Берово вон град, 
 

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

 за прифаќање на иницијативата за отпочнување 

на постапка за   

изработка на Урбанистичко планска документација  

Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински 

соларни и Фотоволтаични електрани, на КП 3016 и КП 

3017,  

КО Берово вн град, Општина Берово 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на 

иницијативата за отпочнување на постапка за изработка 

на Урбанистичко планска документација Урбанистички 

Проект со намена Е1.13 - Површински соларни и 

Фотоволтаични електрани, на КП 3016 и КП 3017, КО 

Берово вн град, Општина Берово, бр.09-4451/1, што 

Советот на Општина Берово ја донесе на седницата што 

се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/24                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 
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***************** 

 
Врз основа на член 39, а во врска со член 62 од 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. Весник на 
РСМ“ бр. 32/20) и Програмата за изработка на 
урбанистички планови за 2022 година на подрачјето 
на Општина Берово, со бр. 09-4295/1 од 15.12.2021 
година, година, од Совет на Општина Берово, а по 
поднесеното барање од ЗВОНКО СКЕНДЕРСКИ од 
Скопје, примено во Општина Берово под број 20-
3990/1 од 15.11.2022 година, за изработка на 
Урбанистичко планска документација - 
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - Површински 
соларни и Фотоволтаични електрани, КО Берово 
вон-град, надвор од планскот опфат, Советот на 
Општина Берово на 21-вата седница одржана на ден 
23.12.2022 година, донесе: 

 
О Д Л У К А 

за прифаќање на иницијативата за отпочнување на 
постапка за 

изработка на Урбанистичко планска документација  
Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и Фотоволтаични 

електрани, на КП 3016 и КП 3017,  
КО Берово вн град, Општина Берово 

     
Член 1 

 Со оваа одлука се прифаќа иницијативата за 
изработка на Урбанистички Проект со намена Е1.13 - 
Површински соларни и Фотоволтаични електрани, 
на КП 3016 и КП 3017, КО Берово вон град, Општина 
Берово, што е надвор од планскиот опфат и за 
предметните парцели не постои никаква постојна 
урбанистичко планска документација.  
 

Член 2 
 Се задолжува одделението за урбанизам, 
согласно Законот за урбанисти-чко планирање, да 
отпочне со постапка за изработка на урбанистичко 
планска документација, Урбанистички Проект со 
намена Е1.13 - Површински соларни и 
Фотоволтаични електрани, на КП 3016 и КП 3017, КО 
Берово вон град, Општина Берово.  
     

Член 3 
 Сите трошоците потребни за изработка на 
урбанистичко планската документација ќе ги 
финансира подносителот ЗВОНКО СКЕНДЕРСКИ од 
Скопје, како заинтересирана странка, а по потреба 
може да склучи посебен договор за финансирање, 
помеѓу инвеститорот и Општина Берово. 

 
Член 4 

 Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во Службен гласник на Општина Берово.  
  
Бр. 09-4451/1  Совет на Општина Берово 
23.12.2022 година                                                                      Претседател 
Б е р о в о       МАРИЈА  БУРОВСКА с.р. 
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ЗВОНКО СКЕНДЕРСКИ од Скопје,  

КО Берово вон град, 
 

***************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

O Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И 

ОДОБРУВАЊЕ НА  

Урбанистичкиот проект со план за парцелација, 

спојување на  ГП4.30, ГП4.31 и ГП4.32, од УПВНМ за 

Туристичка населба –           Суви Лаки, Општина 

БЕРОВО 

 

Се објавува O Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација, 

спојување на  ГП4.30, ГП4.31 и ГП4.32, од УПВНМ за 

Туристичка населба – Суви Лаки, Општина БЕРОВО, 

бр.09-4452/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/25                                     Општина Берово 

26.12.2022год.                                     Градоначалник 

Берово                                              Звонко Пекевски с.р. 

 

*************** 

 

 

 

 



26.12.2022 година    СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БЕРОВО    бр. 21   стр. 

 
99 

B
E R O V

O

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 
 

Врз основа на член 62, став 10, а во врска со 
член 63 од Законотт за просторно планирање 
(„Сл.весник на Република Северна Македонија“ 
бр.32/2020) член 18 од Правилникот за поблиска 
содржина на начинот на графичка обработка на 
плановите и постапка за донесување просторниите 
и урбанистички планови („Сл.весник на Република 
Македонија“ бр.78/2006), член 22, став 1, и член 19, 
став 2 од Статутот на Општина Берово, Советот на 
Општина Берово на 21-вата седница одржана на 
ден 23.12.2022 год, донесе: 
   

OO  ДД  ЛЛ  УУ  КК  АА  
ЗЗАА  ДДААВВААЊЊЕЕ  ННАА  ППООЗЗИИТТИИВВННОО  
ММИИССЛЛЕЕЊЊЕЕ  ИИ  ООДДООББРРУУВВААЊЊЕЕ  ННАА    
УУррббааннииссттииччккииоотт  ппррооеекктт  ссоо  ппллаанн  ззаа  
ппааррццееллаацциијјаа,,  ссппоојјуувваањњее  ннаа    ГГПП44..3300,,  
ГГПП44..3311  ии  ГГПП44..3322,,  оодд  УУППВВННММ  ззаа  
ТТууррииссттииччккаа  ннаассееллббаа  ––                      ССууввии  

ЛЛааккии,,  ООппшшттииннаа  ББЕЕРРООВВОО  
 

Член 1 
Се дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на 

Предлог Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација, спојување на  ГП4.30, ГП4.31 и 
ГП4.32, од УПВНМ за Туристичка населба - Суви 
Лаки, Општина Берово, со Тех.бр. 051-27/2022 од 
Октомври 2022 год, изработен од Друштво за 
трговија, градежништво и услуги „МАТЕСКИ 
АРХИТЕКТИ“ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, по 
нарачка на инвеститорот КРСТЕВА МАРИЈА од 
Струмица, а по доставениот Предлог Мислење за 
одобрување, со бр. Уп.1.20-179 од 09.11.2022 год. од 
страна на Комисијата за Урбанизам при Општина 
Берово, СО ШТО ЈА ОДОБРУВА доставената 
Планска Документација. 

 
Член 2 

Предлог, „Урбанистичкиот проект со план 
за парцелација, спојување на  ГП4.30, ГП4.31 и 
ГП4.32, од УПВНМ за Туристичка населба – Суви 
Лаки, Општина Берово“, е изработен согласно 
стандардите и нормативите за проектирање и 
урбанистичко планирање, и член 44 од Законот за 
урбанистичко планирање, („Сл.весник на 
Република Северна Македонија “ бр. 32/2020). 

 
Член 3 

Советот на Општина Берово, по 
усвојувањето на ова Позитивно Мислење по 
предлог доставената планска документација, го 
задолжува Одделението за урбаннизам да ја 
продолжи постапката за одобрување на 
„Урбанистичкиот проект со план за парцелација, 
спојување на  ГП4.30, ГП4.31 и ГП4.32, од УПВНМ 
за Туристичка населба – Суви Лаки, Општина 
Берово“, со доставување на документацијата до 
Градоначалникот за Одобрување.  

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен гласниик“ на 
Општина Берово. 
  
Бр. 09-4452/1                      Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                             Претседател 
Берово                                           Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

 

O Д Л У К А 

ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И 

ОДОБРУВАЊЕ НА  

Урбанистичкиот проект со план за парцелација, 

спојување на  ГП 6.79, ГП 6.80 и ГП 6.81, од УПВНМ за 

Туристичка населба –  Суви Лаки, Општина БЕРОВО 

 

Се објавува O Д Л У К А ЗА ДАВАЊЕ НА 

ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ И ОДОБРУВАЊЕ НА 

Урбанистичкиот проект со план за парцелација, 

спојување на  ГП 6.79, ГП 6.80 и ГП 6.81, од УПВНМ за 

Туристичка населба – Суви Лаки, Општина БЕРОВО, 

бр.09-4453/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/26                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 
ОПШТИНА  БЕРОВО 

Совет на Општина Берово 
 

Врз основа на член 62, став 10, а во врска со член 
63 од Законотт за просторно планирање („Сл.весник на 
Република Северна Македонија“ бр.32/2020) член 18 од 
Правилникот за поблиска содржина на начинот на 
графичка обработка на плановите и постапка за 
донесување просторниите и урбанистички планови 
(„Сл.весник на Република Македонија“ бр.78/2006), член 
22, став 1, и член 19, став 2 од Статутот на Општина 
Берово, Советот на Општина Берово на 21-вата седница 
одржана на ден 23.12.2022 год, донесе: 
   

OO  ДД  ЛЛ  УУ  КК  АА  
ЗЗАА  ДДААВВААЊЊЕЕ  ННАА  ППООЗЗИИТТИИВВННОО  
ММИИССЛЛЕЕЊЊЕЕ  ИИ  ООДДООББРРУУВВААЊЊЕЕ  ННАА    
УУррббааннииссттииччккииоотт  ппррооеекктт  ссоо  ппллаанн  ззаа  

ппааррццееллаацциијјаа,,  ссппоојјуувваањњее  ннаа    ГГПП  66..7799,,  ГГПП  
66..8800  ии  ГГПП  66..8811,,  оодд  УУППВВННММ  ззаа  

ТТууррииссттииччккаа  ннаассееллббаа  ––                                ССууввии  
ЛЛааккии,,  ООппшшттииннаа  ББЕЕРРООВВОО  

 
Член 1 

Се дава ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ на Предлог 
Урбанистичкиот проект со план за парцелација, 
спојување на ГП 6.79, ГП 6.80 и ГП 6.81, од УПВНМ за 
Туристичка населба - Суви Лаки, Општина Берово, со 
Тех.бр. 051-27/2022 од Октомври 2022 год, изработен од 
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Друштво за трговија, градежништво и услуги „МАТЕСКИ 
АРХИТЕКТИ“ увоз-извоз ДООЕЛ Битола, по нарачка на 
инвеститорот КАРАРИСТОВА МАРИКА од Струмица, а 
по доставениот Предлог Мислење за одобрување, со бр. 
20-3030/1 од 05.09.2022 год. од страна на Комисијата за 
Урбанизам при Општина Берово, СО ШТО ЈА 
ОДОБРУВА доставената Планска Документација. 

 
Член 2 

Предлог, „Урбанистичкиот проект со план за 
парцелација, спојување на            ГП 6.79, ГП 6.80 и ГП 
6.81, од УПВНМ за Туристичка населба – Суви Лаки, 
Општина Берово“, е изработен согласно стандардите и 
нормативите за проектирање и урбанистичко 
планирање, и член 44 од Законот за урбанистичко 
планирање, („Сл.весник на Република Северна 
Македонија “ бр. 32/2020). 

 
Член 3 

Советот на Општина Берово, по усвојувањето на 
ова Позитивно Мислење по предлог доставената планска 
документација, го задолжува Одделението за 
урбаннизам да ја продолжи постапката за одобрување на 
„Урбанистичкиот проект со план за парцелација, 
спојување на ГП 6.79, ГП 6.80 и ГП 6.81, од УПВНМ за 
Туристичка населба – Суви Лаки, Општина Берово“, со 
доставување на документацијата до Градоначалникот за 
Одобрување.   

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од 
денот на објавувањето во „Службен гласниик“ на 
Општина Берово. 
  
Бр. 09-4453/1  
23.12.2022год.  СОВЕТ НА ОПШТИНА БЕРОВО  
Берово                                    Претседател 

                                МАРИЈА  БУРОВСКА с.р. 
  

*********************** 

 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Се објавува О Д Л У К А за прифаќање на донација, 

бр.09-4454/1, што Советот на Општина Берово ја донесе 

на седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/27                                Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен весник на Република 
Македонија’’ бр.5/02) и член 19 став 2 точка 43 од 
Статутот на Општина Берово („Службен гласник на 
Општина Берово“ бр.13/02, 18/07, 30/08, 20/10, 20/19 и 
47/21), а во врска со член 6 од Законот за финансирање 
на единиците на локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 

156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 244/19, 53/21, 77/21, 
150/21 и 173/22) и Меморандумот за соработка за 
поставување на паметни канти – џубокс за 
складирање и рециклирање на отпад со Бр.03-4403/1 од 
21.12.2022 година, склучен помеѓу Општина Берово и 
НОВО НОРДИСК ФАРМА ДООЕЛ увоз – извоз Скопје, 
Советот на Општина Берово на 21-та седница 
одржана на 23.12.2022 година донесе: 

 

О Д Л У К А 

за прифаќање на донација 

 

Член 1 

 Со оваа одлука, Општина Берово ја прифаќа 

донацијата дадена во добра и услуги дадена од 

давателот НОВО НОРДИСК ФАРМА ДООЕЛ увоз – 

извоз Скопје. 

Член 2 

 Донацијата која се дава на Општина Берово се 

состои во: 

 

 1 (еден) број паметна канта – џубокс  канта, 

за рециклирање на различен тип на отпад 

изработени за оваа намена, од материјал 

алкубонд со димензии 200х140х60. 

Член 3 

За донацијата ќе биде склучен посебен договор, 

помеѓу Градоначалникот на Општина Берово, како 

примател на донацијата и донаторот. 

 

Член 4 

 Оваа Одлука влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на Општина 

Берово“. 

 

Бр.09-4454/1                  Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година, бр.09-

4282/2, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/28                               Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со бр. 09-4536/1 од 31.12.2021 година 
донесена од Советот на Општина Берово и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со бр. 09-756/1од 18.02.2022 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година со бр. 09-
4156/1 од 29.11.2022 година, Советот на Општина 
Берово на 21-вата Седница одржана на ден 
23.12.2022 година донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

 
1. На Параскева Цикарска со адреса на живеење на 

ул.„Задарска“ бр.хх, Берово, со ЕМБГ 
ххххххххххххххх, и’ се доделуваат 6.000,оо денари 

еднократна финансиска парична помош за 
лекување. 

2. Средствата за таа намена ќе бидат исплатени од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година, 
програма А0, потставка 412110 – постојана  
резерва (непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово да го спроведе ова 
Решение на трансакциска сметка на Параскева 
Цикарска со бр. ххххххххххххххх при УНИ БАНКА 
АД СКОПЈЕ, со назнака еднократна финансиска 
парична помош за лекување. 

4. Ова Решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-4282/2                  Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
                                                                                                       
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за 

локална самоуправа („Службен Весник на Република 

Македонија“ бр. 5/2002) и член 62 став 1 од Статутот на 

Општина Берово („Службен гласник на Општина 

Берово“ бр. 13/2002, 18/2007, 30/2008, 20/2010, 20/19 и 

47/2021), Градоначалникот на Општина Берово донесе: 

 

З  А К  Л  У  Ч  О  К 

за  објавување на  

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

 

Се објавува Р Е Ш Е Н И Е за доделување на средства 

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година, бр.09-

4301/4, што Советот на Општина Берово ја донесе на 

седницата што се одржа на 23.12.2022 година.  

 

Бр.08-4478/29                                  Општина Берово 

26.12.2022 год.                               Градоначалник 

Берово                                         Звонко Пекевски с.р. 

 

***************** 

 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за 
локална самоуправа (“Службен Весник на Република 
Македонија” бр.5/2002), и член 19 став 2 точка 44 од 
Статутот на Општина Берово (“Службен гласник на 
Општина Берово” бр.13/2002, 18/2007, 30/2008, 
20/2010, 20/19 и 47/21) и член 17 од  Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со бр. 09-4536/1 од 31.12.2021 година 
донесена од Советот на Општина Берово и Измена на 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година со бр. 09-756/1од 18.02.2022 
година и Измена на Одлуката за извршување на 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година со бр. 09-
4156/1 од 29.11.2022 година, а во врска со Заклучокот 
на Советот на Општина Берово со Бр.09-4301/2 од 
23.12.2022 година и Понудата на ПЦ Контрол 
Хардвер ДООЕЛ доставена од страна на Јавна 
Установа Меѓуопштински Центар за Социјална 
Работа  Берово, Претседателот на Советот на 
Општина Берово донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
за доделување на средства од  

Буџетот на Општина Берово за 2022 
година 

 
 

1. На Јавна Установа Меѓуопштински Центар 
за Социјална Работа  Берово, со ЕДБ 
хххххххххххххххх, се доделуваат 6.750,оо 
денари за за набавка на машина за миење 
на садови, за  потребите на Дневниот центар 

за лица со телесна или ментална попреченост. 
2. Средствата за таа намена ќе бидат 

исплатени од Буџетот на Општина Берово 
за 2022 година, програма А0, потставка 
412110 – постојана  резерва 
(непредвидливи расходи). 

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања на Општина Берово да го 
спроведе ова Решение на трезорска сметка 
на ЈУМЦСР Берово со бр. ххххххххххххх, 
сметка на примач: ххххххххххххххх, 
приходна шифра: хххххххххх, програма: хх, 
со назнака донација за потребите на 

Дневниот центар за лица со телесна или 

ментална попреченост. 
4. Ова Решение влегува во сила со денот на 

донесувањето, а ќе се објави во “Службен 
гласник на Општина Берово”. 

 
Бр.09-4301/4                  Совет на Општина Берово  Совет на Општина Берово 
23.12.2022  година                   Претседател 
Берово                                Марија Буровска с.р. 

 

***************************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4117/2 од 30.11.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Анѓела Кацарска со адреса на 
живеење ул.„Јане Сандански“ бр.хх  во Берово со ЕМБГ 
хххххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Анѓела 
Кацарска на трансакциска сметка број хххххххххххххх 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Анѓела Кацарска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4117/1 од 25.11.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4117/2 од 
30.11.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  

 
Бр.08-4117/3                        Општина Берово 

02.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4368/2 од 19.12.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Бранко Боболински со адреса на 
живеење ул.„Кеј на ЈНА“ бр.ххх во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Бранко 
Боболински на трансакциска сметка број 
ххххххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Бранко Боболински достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4368/1 од 16.12.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4368/2 од 
19.12.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4368/3                       Општина Берово 

19.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

****************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4363/2 од 19.12.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Милена Цикарска со адреса на 
живеење ул.„Моша Пијаде“ бр.хх во с.Ратево, Берово со 
ЕМБГ ххххххххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година се доделува парична помош во висина од 
6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Милена 
Цикарска на трансакциска сметка број 200004026813663 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Милена Цикарска достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4363/1 од 16.12.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4363/2 од 
19.12.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4363/3                        Општина Берово 

19.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4331/2 од 19.12.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Митко Буровски со адреса на 
живеење ул.„29-ти Ноември“ бр.хх  во с.Русиново, 
Берово со ЕМБГ хххххххххххххх од Буџетот на Општина 
Берово за 2022 година се доделува парична помош во 
висина од 6.000,оо денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Митко 
Буровски на трансакциска сметка број ххххххххххххххххх 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Митко Буровски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4331/1 од 13.12.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4331/2 од 
19.12.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4331/3                        Општина Берово 

19.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

****************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4323/2 од 19.12.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Оливера Пармачка со адреса на 
живеење ул.„/“ бр./  во с.Будинарци, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Оливера 
Пармачка на трансакциска сметка број ххххххххххххххх 
Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Оливера Пармачка достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4323/1 од 13.12.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4323/2 од 
19.12.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4323/3                        Општина Берово 

19.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

****************** 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4143/2 од 07.12.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Санела Мустачка со адреса на 
живеење ул.„/“ бр./ с.Будинарци  во Берово со ЕМБГ 
ххххххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Санела 
Синанова на трансакциска сметка број хххххххххххххххх 
Стопанска Банка.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Санела Мустачка достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4143/1 од 29.11.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4143/2 од 
07.12.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4143/3                         Општина Берово 

12.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

****************** 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4360/2 од 19.12.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Тимко Кржовски со адреса на 
живеење ул.„Браќа Распашкови“ бр.хх во 
с.Владимирово, Берово со ЕМБГ ххххххххххххх од 
Буџетот на Општина Берово за 2022 година се доделува 
парична помош во висина од 6.000,оо денари за 
новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на Тимко 
Кржовски на трансакциска сметка број хххххххххххххххх 
Уни Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Тимко Кржовски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4360/1 од 16.12.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4360/2 од 
19.12.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4360/3                       Општина Берово 

19.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 8 и член 63 од 
Законот за локална самоуправа (Службен Весник на 
Република Македонија бр. 05/2002), член 22 став 2 од 
Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Берово за 
2022 година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 
година и Измена на Одлука за извршување на Буџетот на 
Општина Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година, 
Записник со архивски број 08-4255/2 од 09.12.2022 година, 
согласно член 4 и член 6 став 5 од Правилникот за 
критериумите и постапката за реализација на трансфери 
по поднесени барања од физички лица за добивање на 
еднократна парична помош за новородено дете со 
архивски број 09 - 3535/1 од 28.09.2022 година,  
Раководителот на одделение за јавни дејности, врз основа 
на овластување бр.08-2354/1 од 21.06.2022 година донесе 

РЕШЕНИЕ 
 за исплата на средства  

од Буџетот на Општина Берово за 2022 година 
 

1. На лицето Христина Симоновски со адреса на 
живеење ул.„/“ бр./ во с.Митрашинци, Берово со ЕМБГ 
хххххххххххххххх од Буџетот на Општина Берово за 2022 
година се доделува парична помош во висина од 6.000,оо 
денари за новородено дете.  

2. Средствата ќе бидат исплатени од Буџетот на 
Општина Берово за 2022 година програма А0 Совет на 
Општина, потставка 464 990 други трансфери.  

3. Се задолжува Одделението за финансиски 
прашања да го реализира ова Решение на име на 
Христина Зифовска на трансакциска сметка број 
ххххххххххххх Стопанска Банка АД Скопје.  

4. Ова решение влегува во сила со денот на 
донесувањето, а ќе се објави во „Службен Гласник на 
Општина Берово“. 

ОБРАЗЛОЖЕНИЕ  
Лицето Христина Симоновски достави Барање за 

исплата на парична помош за новородено дете до 
Градоначалник на Општина Берово со архивски број 08 – 
4255/1 од 06.12.2022 година. Комисијата за утврдување 
кои физички лица ги исполнуваат критериумите за 
добивање на еднократна помош или парична награда 
направи увид во доставената документација и 
констатираше со записник со архивски број 08 – 4255/2 од 
09.12.2022 година дека барателот има доставено 
комплетна документација согласно член 5 од 
Правилникот за критериумите и постапката за 
реализација на трансфери по поднесени барања од 
физички лица за добивање на еднократна парична помош 
за новородено дете и дека истиот ги исполнува условите 
за исплата на средства од Буџетот на Општина Берово за 
2022 година. Согласно член 22 став 2 од Одлуката за 
извршување на Буџетот на Општина Берово за 2022 
година со архивски број 09 – 4536/1 од 31.12.2021 година, 
Измена на Одлука за извршување на Буџетот на Општина 
Берово бр.09-756/1 од 18.02.2022 година за секое 
новородено дете чии родители се со место на живеење во 
Општина Берово, ќе се врши исплата на 6.000,оо денари од 
потставка 464 990 – други трансфери, од програмата А0 
согласно програмата за социјална заштита.  

Врз основа на претходно наведеното, се одлучи 
како во член 1 од изреката на ова решение.   

Правна поука: Против ова Решение може да се 
поднесе приговор до Градоначалникот на Општина Берово 
во рок од 8 дена по приемот на истото.  
 Изготвила: Благица Лапевска  
 

Бр.08-4255/3                        Општина Берово 

19.12.2022година                Со овластување 
Берово                                         Раководител 
                                        м-р Биљана Марковска с.р. 
 

****************** 
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ИЗДАВА: 

ОПШТИНА БЕРОВО 


